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wójt gminy baruchowo

Szanowni Państwo,
Wraz z 40-leciem Gminy Baruchowo, dobiegł końca 

czas mojej pracy zawodowej, a odejście na emeryturę 
traktuję, jako coś oczywistego. Człowiek jest cząstką ja-
kiejś wspólnoty i we wspólnocie jest jego siła. Przynale-
żałem do wspólnoty tej gminy przez 38 lat.

 Przyjęty zostałam do pracy w 1986 roku na stanowisko 
kierownika referatu rolnictwa. Od marca 1990 roku zo-
stałem naczelnikiem tej gminy, a od czerwca 1990 roku 
Wójtem Gminy Baruchowo i tę funkcję pełnię do dnia 
dzisiejszego. 

Cały czas traktowałem pracę, jako służbę mieszkańcom 
i urzędowi – mojemu urzędowi, a nie tylko, jako pracę 
w charakterze urzędnika. Jako cząstka społeczności tego 
urzędu lepiej lub gorzej wypełniałem przypisane zada-
nia. Czułem się dobrze wśród innych urzędników.

 Myślę, że miałem powołanie do pracy ze społecznością 
lokalną. Praca z ludźmi to najlepsza szkoła życia. 

Pewnie za kilka tygodni przyjdzie czas na jakąś głęb-
szą refleksję. Dziś jednak ogarniam myślami i sercem 
wszystkich, z którymi zetknęło mnie życie w czasie pracy 
w tym urzędzie i w tej gminie. 

Spośród najpiękniejszych słów i wartości wybieram 
dziś wdzięczność, a więc dziękuję, bardzo dziękuję. 

Współpracownikom, pracownikom Urzędu Gminy Ba-
ruchowo, kierownikom jednostek organizacyjnych, kole-
żankom i kolegom wójtom i burmistrzom, samorządow-
com, radnym, sołtysom i mieszkańcom gminy kieruję do 
was wszystkich razem słowa podziękowania.

Podziękowania kieruję również na ręce Pana Wojewody 
dla wszystkich pracowników administracji rządowej.

Szczególne podziękowania kieruję do Pana Piotra Cał-
beckiego Marszałka Województwa, całego zarządu i Sej-
miku województwa za wieloletnią współpracę. 

 To Wy wszyscy towarzyszyliście mi w codziennej pracy 
i najbardziej mnie wspieraliście. Każdy sukces, dobro, 
jakie się tu dokonywało było naszym wspólnym osią-
gnięciem. Razem budowaliśmy naszą gminę i jej obecny 
wizerunek. Dziękuję wszystkim za otwartość, za serdecz-
ność i przyjaźń.

Żegnając się z Wami składam na Wasze ręce słowa po-
dziękowania za wszystko i wszystkim bez wyjątku.

Z wyrazami szacunku 
Stanisław Sadowski 

czas na zasłużoną emeryturę…
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  inwestycje

Początek odcinka drogi rozpoczyna się na skrzyżowaniu 
z drogą gminną nr 191030C, a zakończenie odcinka znajduje 
się w km 0+356. Trasa drogi przebiega przez tereny rolne. Ist-
niejąca droga posiadała nawierzchnię gruntową, miejscowo 
utwardzoną, posiadającą liczne zadolenia oraz zaniżenia. 
Przebudowa drogi o łącznej długości 0,356 km polegała na 
wykonaniu nowej konstrukcji drogi z kruszywa łamanego 
oraz nawierzchni bitumicznej z mieszanki mineralno-asfal-
towej w dwóch warstwach: warstwa wiążąca grubości 4 cm 
i warstwa ścieralna grubości również 4 cm. 

Wartość zadania stanowi kwotę 372.377,36 zł, przy do-
finansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w kwocie 235 034,00 zł.

przebudowa drogi w miejscowości grodno

Początek odcinka drogi rozpoczyna się na skrzyżowaniu 
z drogą gminna nr 191035C, a zakończenie odcinka znajdu-
je się w km 0+603. Trasa drogi przebiega przez tereny rolne. 
Istniejąca droga posiadałanawierzchnię asfaltowa spękania 
poprzecznie i podłużnie oraz liczne zaniżenia. Przebudowa 
drogi o łącznej długości 0,606 km polegała na wykonaniu 
nowej nawierzchni bitumicznej z mieszanki mineralno-as-
faltowej w dwóch warstwach: warstwa wiążąca grubości 
4 cm i warstwa ścieralna grubości również 4 cm.

Wartość zadania stanowi kwotę 394.430,63 zł, przy do-
finansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w kwocie 190.958,00 zł

przebudowa drogi w miejscowości 
Zakrzewo

przebudowa drogi w miejscowości 
baruchowo

Początek odcinka drogi rozpoczyna się na skrzyżowaniu 
z drogą wojewódzką nr 265, a zakończenie odcinka znajdu-
je się w km 0+275. Trasa drogi przebiega przez tereny rolne. 
Istniejąca droga posiadała nawierzchnię gruntową miejsco-
wo utwardzoną, posiadającą liczne zadolenia oraz zaniżenia. 
Przebudowa drogi o łącznej długości 0,275 km polegała na 
wykonaniu nowej konstrukcji drogi z kruszywa łamanego 
oraz nawierzchni bitumicznej z mieszanki mineralno-asfal-
towej w dwóch warstwach: warstwa wiążąca grubości 4 cm 
i warstwa ścieralna grubości również 4 cm.

Wartość zadania stanowi kwotę 272.419,50 zł, przy dofinan-
sowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
217.303,00 zł.

Początek odcinka drogi stanowi skrzyżowanie z drogą 
powiatową nr 2918C, a zakończenie odcinka znajduje 
się w km 0+550. Jej trasa przebiega przez tereny rolne. 
Istniejąca droga posiadała nawierzchnię gruntową. Prze-
budowa polegała na wykonaniu nowej konstrukcji dro-
gi z kruszywa łamanego oraz nawierzchni bitumicznej 
z mieszanki mineralno-asfaltowej w dwóch warstwach: 
warastwa wiążąca i warstwa ścieralna. Jest to pierwsza 
z czterech dróg zrealizowana w 2023 roku. 

Wartość zadania stanowi kwotę 544.085,79 zł, przy do-
finansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 353.129,00 zł.

przebudowa drogi gminnej w miejscowości
goreń nowy
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Dzięki kilkumiesięcznym staraniom Samorządu Gminy Ba-
ruchowo jak i rozmowom prowadzonym ze Starostą Włocław-
skim,  wykonano prace związane z przebudową i instalacją 
sygnalizacji świetlnej przejścia dla pieszych w miejscowości 
Baruchowo przy drodze powiatowej pomiędzy Halą sportową 
a Zespołem szkolno-przedszkolnym w Baruchowie.

Przebudowa przedmiotowego przejścia w znaczący sposób 
poprawi bezpieczeństwo poruszania się po nim dzieci i mło-
dzieży uczęszczającej do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Baruchowie i jest jednym z przykładów że dialog i współ-
praca przynoszą najlepsze rezultaty.

Oprócz  przejścia dla pieszych przy Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym, na mapie  Baruchowa pojawiły się 2 kolejne przej-
ścia dla pieszych. Oświetlone i odpowiednio oznaczone przej-
ścia zlokalizowane są na drodze wojewódzkiej nr 265 przy 
sklepie Dino oraz przy Hali Sportowej w Baruchowie. 

W dniu 12 stycznia 2024 roku uroczyście otwarte zostało 
Wielopokoleniowe Centrum Aktywności Rodzinnej w Ba-
ruchowie, które ma stanowić miejsce spotkań i wymiany 
doświadczeń pomiędzy mieszkańcami najmłodszymi, mło-
dzieżą i seniorami. WCAR jest odpowiedzią na potrzeby 
mieszkańców. Początkowo projekt przewidywał w obiekcie 
na parterze strefę relaksu dla najmłodszych oraz czteroto-
rową kręgielnię, na piętrze salę dla seniorów, bawialnię dla 
dzieci oraz część hotelową. Po przekazaniu terenu uwzględ-
niając potrzeby mieszkańców po pandemii, projekt prze-
szedł metamorfozę, wzbogacił się o dodatkowe elementy 
służące rekreacji w gronie najbliższych i przyjaciół. Na 

Dzieci będą bezpieczniejsze

wielopokoleniowe centrum aktywności rodzinnej w baruchowie już otwarte

inwestycje
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inwestycje

zewnątrz zbudowany został plac zabaw dla najmłodszych, 
siłownia zewnętrzna, strefa seniora, skatepark. Nowymi 
elementami wprowadzonymi do istniejącego już projektu 
stały się pomieszczenia dla dwóch oddziałów przedszkol-
nych wewnątrz oraz fontanna przed budynkiem WCAR, 
a także tężnia solankowa. Modernizacji został poddany tak-
że budynek garażowy, który wkomponowano w plan zago-
spodarowania terenu.

Po uroczystym przecięciu wstęgi i poświęceniu obiektu 
przez ks. proboszcza Ryszarda Pospieszyńskiego, zaprosze-
ni goście gratulowali infrastruktury realizującej marzenia 
włodarzy, która umożliwi integrację międzypokoleniową 
i budowę wspólnoty lokalnej i składali życzenia oraz wrę-
czali upominki. Wśród zaproszonych gości byli między in-
nymi dr Joanna Borowiak poseł na Sejm RP, Anna Gembic-
ka poseł na Sejm RP, Aneta Jędrzejewska członek zarządu 
województwa kujawsko-pomorskiego, Sławomir Kopyść 
członek zarządu województwa kujawsko-pomorskiego, 
Stanisław Pawlak radny Sejmiku, Roman Gołębiewski sta-
rosta włocławski, Roman Tomaszewski radny Rady Powia-
tu, przedstawiciele samorządów różnego szczebla, przed-
stawiciele wykonawcy i projektanci,.

Uroczystość uświetnił występ przedszkolaków z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie, który przygotowa-
ły  Panie  Paulina Bogdanowicz i Kamila Gontarek oraz wy-
jątkowy duet skrzypcowy Queens of Violins. 

Otwarcie tak dużej inwestycji, jakim jest Wielopokolenio-
we centrum Aktywności Rodzinnej w Baruchowie stanowi  
wymowny przykład jak dużo można osiągnąć przy współ-
pracy władz gminy z radą gminy, a największym uznaniem 
dla wytężonej pracy jaka towarzyszyła budowie tego obiek-
tu, był zachwyt zaproszonych gości estetyką i funkcjonalno-
ścią obiektu. Liczymy na to, iż obiekt ten będzie wizytówką 
Gminy, lecz przede wszystkim, że będzie długo służył lokal-
nej społeczności i spełniał jej oczekiwania.
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inwestycje

Podczas tegorocznych ferii w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Baruchowie rozpoczęto kolejny etap remontu 
budynku szkoły.  Wymienione zostaną podłogi, drzwi we-
wnętrzne,  wyremontowane zostaną łazienki, wszystkie po-
mieszczenia zostaną na nowo pomalowane, wymieniona 
zostanie instalacja elektryczna oraz oświetlenie wraz mon-
tażem oświetlenia ewakuacyjnego.

Wartość inwestycji to 3.919.824,20 zł.
Zadanie zostało przewidziane do zrealizowania do sierpnia 

2024 r.

remont Zespołu szkolno-przedszkolnego w baruchowie
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Dnia 14 marca 2024 r. nastąpił odbiór budynku komunal-
nego wraz ze świetlicą wiejską w miejscowości Zakrzewo. 
Zarówno mieszkańcy sołectwa Zakrzewo, jak i przybyli go-
ście byli świadkami przecięcia wstęgi przez emerytowane-
go Wójta Stanisława Sadowskiego, Przewodniczącego Rady 
Jarosława Komorka, radnego sołectwa Zakrzewo Parcele, 
Sołtysa sołectwa Zakrzewo Parcele oraz właścicieli firmy 
Trebud sp. z o.o. Pawła Zalewskiego i Piotra Jaworskiego.

Po uroczystym przecięciu wstęgi, mieszkańcy i obecni 
goście mogli obejrzeć wnętrze Świetlicy oraz mieszkania 
komunalne, a po zwiedzaniu gospodarze świetlicy zaprosili 
wszystkich obecnych na drobny poczęstunek.

Wartość inwestycji to kwota 2.566.912,28 zł. Zadanie zostało 
dofinansowane w wysokości 2.125.000,00 zł ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład. 

inwestycje

odbiór budynku komunalnego wraz ze świetlicą wiejską w miejscowości
Zakrzewo-parcele
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inwestycje

nasze plany na rok 2024

1. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Wartość planowanych nakładów w roku 2024 to 
kwota 687.791,00 zł (są to środki europejskie 
PROW). 

2. Przebudowa drogi gminnej Nr 191032C 
w miejscowości Grodno od km 0+000 do km 
1.+368,8. Wartość inwestycji - 1.211.682,00 zł 
(w tym dofinansowanie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
727.000,00 zł).

3. Przebudowa drogi gminnej Nr 191006C 
w miejscowości Lubaty od km 1+505 do km 
1+260. Wartość nakładów w roku 2024 to kwo-
ta 778.287,00 zł (dofinansowanie ze środków 
europejskich PROW w kwocie 495.223,00 zł). 

4. Kontynuacja zadania pn. „Infostrada Ku-
jaw i Pomorza” - wartość inwestycji wynosi 
147.921,00 zł (dofinansowanie ze środków eu-
ropejskich w kwocie 125.721,00 zł oraz środki 
własne w kwocie 22.200,00 zł). 

5. W roku 2024 planowana jest dalsza rozbudo-
wa zagrody edukacyjnej na terenie Zielonej 
Szkoły w Goreniu Dużym - wartość zadania 
wynosi 100.000,00 zł. 

6. W roku 2024 będzie kontynuowana realiza-
cja zadania p.n. „Przebudowa infrastruktury 
edukacyjnej na terenie Gminy Baruchowo”. 
Planowany wydatek w roku 2024 to kwota 
2.944.963,00 zł (w tym dofinansowanie ze 
środków Rządowego Funduszu Ład Polski 
w wysokości 2.103.963,00 zł oraz środki wła-
sne w kwocie 841.000,00 zł). 

7. Płatność za działki zakupione pod WCAR 
w Baruchowie to w roku 2024 wydatek 
100.000,00 zł i w roku 2025 -100.000,00 zł. 

8. Przewiduje się dalszą kontynuację zadania 
p.n. „System informacji terenowej Gmi-
ny Baruchowo” – wartość zadania wynosi 
20.000,00 zł. 

9. Wykonanie prac konserwatorsko-restaurator-
skich na terenie parku dworskiego w Baru-
chowie. Wartość zadania wynosi 550.000,00 zł 
(dofinansowanie ze środków Rządowego Fun-
duszu Ład Polski to kwota 500.000,00 zł, środ-
ki własne to kwota 50.000,00 zł). 

10. Wykonanie prac konserwatorsko- restaurator-
skich w kościele p. w. św. Trójcy w Kłotnie - do-
tacja w kwocie 920.000,00 zł (dofinansowanie 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład). 

11. Przebudowa Trybuny wraz z zapleczem sani-
tarno-szatniowym i budową zadaszenia trybu-
ny”. Planowany wydatek w roku 2024 to kwota 
2,500.000,00 zł. Dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład to kwota 
1.350.000,00 zł, oraz ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w kwocie 700.000,00 zł. 
W trakcie przetargu.

12. Budowa nowego budynku komunalnego i roz-
biórka istniejącego budynku komunalnego na 
działkach nr 47/7 i 47/6 w miejscowości Zakrze-
wo Parcele. Planowany wydatek w 2024 to kwo-
ta 2.100.00,00. Są to środki z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład, które gmina otrzymała już 
w roku 2023. Inwestycja została zakończona.

rok 2024 to kolejny bardzo intensywny 
czas dla gminy baruchowo, która będzie 
kontynuowała realizację inwestycji 
rozpoczętych jeszcze w roku ubiegłym jak 
również przystąpi do realizacji nowych 
inwestycji. w planach na rok bieżący 
znajdują się zadania inwestycyjne za ponad 
12 mln złotych, a należą do nich:
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inwestycje

wydatki inwestycyjne gminy baruchowo
w latach 2019-2024

Całkowity koszt inwestycji Środki własne

W budżecie na rok bieżący znajdują się wydatki 
związane z wykonaniem dokumentacji projekto-
wych dla 6 odcinków dróg gminnych, dla których 
gmina Baruchowo pozyskała w roku ubiegłym 
dofinansowanie na realizację robót budowlanych 
w roku 2024 – 2026 w wysokości ponad 6,5 mln zł. 
Drogami tymi są:

a) przebudowy drogi gminnej Nr 191018C w miej-
scowości Okna od km 0+000 do km 1+900 
(planowany wydatek w roku 2024 to kwota 
30.000,00 zł),

b) przebudowy drogi gminnej Nr 191034C w miej-
scowości Nowa Zawada od km 1+700 do km 
3+000, (planowany wydatek w roku 2024 to 
kwota 20.000,00 zł), 

c) przebudowy drogi gminnej Nr 191038C w miej-
scowości Grodno od km 0+000 do km 1+600, 
(planowany wydatek w roku 2024 to kwota 
20.000,00 zł),

d) przebudowy drogi gminnej Nr 191040C w miej-
scowości Kurowo Parcele od km 0+000 do km 

1+700, (planowany wydatek w roku 2024 to 
kwota 20.000,00 zł),

e) przebudowy drogi gminnej Nr 191041C w miej-
scowości Kurowo Parcele od km 0+000 do km 
1+800, (planowany wydatek w roku 2024 to 
kwota 20.000,00 zł), 

f ) przebudowy drogi gminnej Nr 191079C w miej-
scowości Kurowo Kolonia od km 0+000 do km 
0+487, (planowany wydatek w roku 2024 to 
kwota 20.000,00 zł). 

Kolejnym zadaniem inwestycyjnym jakie plano-
wane jest do realizacji w latach 2024 i 2025 to za-
danie związane z rozbudową zbiorczej kanaliza-
cji ścieków w miejscowości Baruchowo. Wartość 
planowanych nakładów w roku 2025 to kwota po-
nad 2 mln zł (są to środki europejskie PROW).

Ponadto, Gmina Baruchowo w ramach programu 
„Rozświetlamy Polskę” otrzymała promesę na realiza-
cję zadania „Modernizacja oświetlenia drogowego na 
terenie Gminy Baruchowo” na kwotę 228 000,00 zł.
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Na pikniku rodzinnym w Baruchowie wystąpiły zespoły: 
Power Play i Topky, a także muzyczna legenda - zespół „Łzy”.

Wydarzenie zorganizowane pod patronatem Wójta 
Gminy Baruchowo, Rady Gminy Baruchowo oraz Gmin-
nego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, mimo niesprzy-
jającej pogody, zgromadziło liczną publiczność.

Na początku wystąpili lokalni artyści: Jubilatki i Swojacy, 
a także lokalna wokalistka związana z regionem - Paulina 
Osmałek.

Nie zabrakło atrakcji dla dzieci: zabaw i animacji zorga-
nizowanych w pobliżu sceny. Było także malowanie twa-
rzy i rączek, konkursy plastyczne i sportowe. Mnóstwo 
atrakcji zapewniło wesołe miasteczko uruchomione pod-
czas trwania imprezy. Mieszkańcy mogli korzystać ze sto-
isk gastronomicznych.

Po występach lokalnych artystów na scenie zaprezento-
wał się zespół Power Play znany z temperamentu i prze-
bojowości. Kolejną gwiazdą muzyczną, która wystąpiła na 
naszej scenie był zespół Topky. 

Choć warunki atmosferyczne nie były idealne, to na kon-
cert gwiazdy wieczoru, zespołu „Łzy” grającego muzykę 
z gatunku pop-rock fani czekali z niecierpliwością. Zespół 
zaśpiewał swoje największe przeboje.

Miło było nam Państwa gościć w sobotnie popołudnie, 
zapraszamy już w sierpniu.

piknik rodzinny w baruchowie 2023
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Jubileusz 100-lecia OSP w Goreniu Dużym miał miejsce 9 
września 2023 roku przed remizą w Goreniu Dużym zapro-
szeni goście, druhowie i mieszkańcy celebrowali 100-lecie 
istnienia jednostki OSP. Druhowie przedstawili historię po-
wstania OSP. Następnie proboszcz parafii Skrzynki ks. dh 
Włodzimierz Lewandowski odmówił modlitwę i poświęcił 
samochód bojowy i nowo wybudowany garaż. Wręczono 
kluczyki do samochodu kierowcy dh Piotrowi Karkow-
skiemu i naczelnikowi i dh Konradowi Gołębiewskiemu, 
którzy dokonali próby technicznej samochodu urucha-
miając sygnały dżwiękowe. Przecięcie wstęgi i przekazanie 
oficjalne nowo wybudowanego garażu dla samochodu ra-
towniczo-gaśniczego marki Volvo dokonali wójt Stanisław 
Sadowski, zastępca wójta Krzysztof Grudziński przewod-
niczący Rady Gminy Jarosław Komorek, ówczesny prezes 

OSP Goreń Duży dh Kazimierz Widawski, budowniczy ga-
rażu dh Krzysztof Kaźmierski. Ponadto odsłonięto tablicę 
przypominającą o ofiarności i bezinteresowności straża-
ków. Były gratulacje, życzenia i upominki, wręczenia od-
znaczeń i pamiątkowych statuetek.

23 września na kompleksie sportowo - rekreacyjnym 
w Baruchowie odbył się 7. PKO Bieg Charytatywny.

W biegu udział wzięło ponad 50 pięcioosobowych drużyn. 
Celem imprezy była pomoc w ufundowaniu stypendiów 
sportowych dla dzieci i młodzieży, zgodnie z hasłem im-
prezy „Pomagamy z każdym krokiem”. 

Baruchowo dołączyło do 11 miast w całej Polsce, gdzie od-
bywały się biegi w ramach 7. PKO Biegu Charytatywnego.

5-osobowe sztafety do pokonania miały jak najwięcej 
okrążeń na stadionie. W sumie w Baruchowie pokonano 
1755 okrążeń. Imprezę prowadził Sebastian Chmara, polski 
lekkoatleta i komentator.

jubileusz 100-lecia ochotniczej straży pożarnej w goreniu Dużym 

7. pKo bieg charytatywny w baruchowie
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W dniu 28 września 2023 r. w ławach auli Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika zasiadło około 600 osób, a wśród nich 
grupa seniorów z Gminy Baruchowo. Gośćmi specjalnymi 
forum byli Iwona i Gerard z programu „Sanatorium Miło-
ści”. Opowiedzieli oni o swojej przygodzie na planie pro-
gramu i przyjaźni oraz miłości, która tam się rozpoczęła 
i cały czas trwa.

VII Forum, podobnie jak poprzednie edycje podzielone 
było tematycznie na cztery panele. 

W czasie Forum prelegenci mówili między innymi 
o tym, jak dbać o zdrowie i swoje bezpieczeństwo finan-
sowe. Przybliżone zostały zagrożenia, jakie niesie współ-
czesny świat dla seniorów. Seniorzy uzyskali pomoc w wy-
borze ciekawych stylizacji lub znalezieniu interesującego 
hobby, które może stać się pasją na całe życie.

Tradycyjnie podczas forum obecne były stoiska part-
nerów, które można była odwiedzać w czasie kawo-
wych przerw. 

Na zakończenie Forum był również czas na spotkania 
w gronie równolatków i serdeczne rozmowy.

Jubileusz 100-lecia OSP Kurowo-Kolonia miał miejsce 
30 września 2023 roku przed remizą w Kurowie-Kolonii. 
Zaproszeni goście, druhowie i mieszkańcy celebrowali 
100-lecie istnienia jednostki OSP. Oczywiście odsłonięto 
też tablicę przypominającą o ofiarności i bezinteresow-
ności strażaków. Jeszcze raz gratulujemy!

6 listopada 2023 r. odbył się I Powiatowy Przegląd Zespołów 
Folklorystycznych w Brzeskim Centrum Kultury i Historii Wa-
hadło w Brześciu Kujawskim.

Podczas przeglądu wystąpiło 11 zespołów folklorystycznych: 
Zespół Folklorystyczny „Śmiłowiónki”, Zespół Pieśni i Tańca 
„Ziemia Kujawska” Grupa Gąski, Zespół Folklorystyczny 
„Smólnik”, Zespół Folklorystyczny „Kruszynioki”, Zespół Folk-
lorystyczny „Spod Strzechy”, Zespół Folklorystyczny „Dzieci 
Kujaw”, Zespół Folklorystyczny „Echo Lubrańca”, Kapela Fol-
kowa „Kujawiaki z Izbicy”, Zespół Pieśni i Tańca „Swojacy” 
z Baruchowa, Kapela Spod Kowala, Zespół Melodia z Kowala.

Gminę Baruchowo na przeglądzie reprezentował Zespół Pie-
śni i Tańca „Swojacy” z Baruchowa, za co bardzo serdecznie 
dziękujemy i gratulujemy wspaniałego występu.

Każdy z zespołów otrzymał od starosty włocławskiego 
voucher wartości 3 000, 00 zł. Nagrody w kwocie 1 000,00 zł 
dla każdego z zespołów wręczyła również członek Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska.

Vii forum seniora w toruniu

jubileusz 100-lecia ochotniczej straży 
pożarnej Kurowo - Kolonia 

i powiatowy przegląd Zespołów folklo-
rystycznych
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 W dniu 4 października 2023 r. w Zielonej Szkole w Go-
reniu Dużym miały miejsce obchody jubileuszu 50-lecia 
pożycia małżeńskiego par z gminy Baruchowo, to z pew-
nością osiągnięcie którym może pochwalić się niewiele 
małżeństw.

Wójt Gminy Stanisław Sadowski pogratulował seniorom 
imponującej rocznicy. 

Wyraził swoje uznanie, podziw i szacunek, doceniając 
fakt, że wbrew wszelkim przeciwnościom losu, pary te, 
konsekwentnie dochowały przysięgi małżeńskiej, złożo-
nej przecież ponad pięćdziesiąt lat temu. „Wasze uczucia 
były prawdziwe, przeżyliście wspólnie 50 lat, potwierdza-
jąc życiową mądrość, która mówi, iż prawdziwą miłość po-
znaje się nie po jej sile, lecz po czasie jej trwania” – stwier-
dził w okolicznościowym przemówieniu Wójt Gminy.

Wszystkim świętującym rocznicę ślubu miłe i serdeczne 
życzenia złożył także Jarosław Komorek Przewodniczący 
Rady Gminy i Ksiądz Kanonik Ryszard Pospieszyński 
– Proboszcz Parafii Kłotno.

Jubilaci prócz odznaczeń otrzymali listy gratulacyjne, 
kwiaty i okolicznościowe upominki. Nie zabrakło trady-
cyjnego „Sto lat” oraz okolicznościowego tortu. 

Po oficjalnej części na gości czekał poczęstunek. Uroczy-
stość uświetnił występ zespół „Jubliatki” z Czarnego.

Wśród uhonorowanych par znaleźli się:

1. Państwo Halina i Jana Ormińscy; 
2. Państwo Barbara i Marian Mechuła;
3. Państwo Mirosława i Jana Karolak; 
4. Państwo Krystyna i Wiesław Rękawieccy; 
5. Państwo Krystyna i Karol Korpusińscy;
6. Państwo Danuta i Lucjan Zasada; 
7. Państwo Bożena i Bogdan Gołembiewscy; 
8. Państwo Aurelia i Jan Pawińscy.

W dniu 18 listopada 2023r. członkowie Zespołu „Jubilatki” oraz 
Klub Seniora w Czarnem świętowali 15 – lecie działalności.

W uroczystości udział wziął również Wójt gminy Baruchowo 
– Stanisław Sadowski.

Przewodnicząca Pani Teresa Kruczyńska przybliżyła historię 
powstania i działalności Zespołu oraz Klubu Seniora. 

Po części oficjalnej i gratulacjach uczestnicy uroczystości za-
siedli do biesiadowania. 

Wszystkim uczestnikom spotkania towarzyszył dobry hu-
mor, nie zabrakło również wspomnień i zadumy nad tymi, 
których już nie ma w szeregach Klubu i Zespołu „Jubilatki”.

Gratulujemy tak pięknego jubileuszu, a na dalsze lata ży-
czymy owocnych i twórczych działań, wytrwałości i radości 
z realizowanych przedsięwzięć oraz kolejnych pokoleń człon-
ków, które będą kontynuowały działalność artystyczną.

pary z naszej gminy świętowały Złote gody!

Zespół „jubilatki” i Klub seniora w czarnem świętowali 15-lecie działalności
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wyniki wyborów w gminie baruchowo
 W dniu 15 października odbyły się wybory do Sejmu RP 

i do Senatu RP oraz referendum ogólnokrajowe. Prosiliśmy 
Państwa o udział w wyborach, który jest jednym z upraw-
nień każdego obywatela polskiego. 

Dziękujemy za liczny udział w wyborach oraz zaangażowa-
nie się w rozpowszechnianiu informacji o możliwości pozy-
skania środków, co przełożyło się na wynik frekwencji.

 Frekwencja w gminie Baruchowo:

· w wyborach do Sejmu RP - 68,13%;
· w wyborach do Senatu RP - 67,83%;
· w referendum ogólnokrajowym - 45,31%. 

W dniu 23 listopada 2023 r. Wójt Gminy Baruchowo 
miał przyjemność odebrać nagrodę za zajęcie I miejsca 
w Turnieju Gmin „Czerwony Szlak Życia”, organizowa-
nym już po raz 8 przez Regionalne Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. Konkurs dedyko-
wany jest gminom województwa kujawsko-pomorskiego 
o liczbie ludności nieprzekraczającej 15 tys. mieszkańców, 
które w okresie od 1 czerwca do 30 września zorganizują 
przynajmniej jedną akcję zbiórki krwi. Zwycięzcą zostanie 
ta gmina, której mieszkańcy oddadzą w tym okresie naj-
większą ilość krwi w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Mieszkańcy Gminy Baruchowo po raz kolejny udowod-
nili, że potrafią zjednoczyć się w tak szczytnym celu i pod-
czas akcji oddali aż 32,85 litrów krwi, co w przeliczeniu na 
1 mieszkańca Gminy Baruchowo stanowi 984,71 ml. 

W 2024 roku baruchowscy krwiodawcy nie zwalniają 
tempa. W styczniowej akcji spośród 48 zarejestrowanych, 
krew oddały 43 osób. 

Dziękujemy i już zapraszamy na kolejną akcję, która od-
będzie się 28 kwietnia 2024!

Klara, Nikodem, Mikołaj, Fabian, Amelia, Zuzanna, 
Szymon Patrycja, Zuzanna, Laura, Laura i Mikołaj!

Narodziny dziecka to zawsze wielkie szczęście 
i ogromne emocje dla całej rodziny. Jest to również 
radość dla lokalnej społeczności, która w ten sposób 
powiększa się o nowych mieszkańców. Rodzice wraz 
z dziećmi otrzymali przygotowany pakiety powitalny 
wraz z słodkim upominkiem, w skład którego wchodzą: 
kocyk, ręcznik kąpielowy, podgrzewacz, torba z logo 
Gminy i maskotka „szumiś” oraz list gratulacyjny skie-
rowany do rodziców i maluszka. „Życzę Państwu rado-
ści z odkrywania wciąż nowych uroków rodzicielstwa 
i tego, by nowo narodzone dzieci były zawsze powodem 
do dumy, rosły w zdrowiu oraz miały szczęśliwe i bez-
troskie dzieciństwo” - powiedział Wójt Gminy Baru-
chowo Stanisław Sadowski.

mieszkańcy gminy baruchowo dzielą się 
krwią i robią to dobrze!

wyprawka dla malucha 
z gminy baruchowo
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GMINA BARUCHOWO                                           
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

2024  
Rejon I: Kurowo-Kolonia, Kurowo-Parcele, Nowa Zawada, Zakrzewo, Zakrzewo – Parcele, Stawek 
 

 
Miesiąc 

 
Odpady zmieszane 

 
Odpady BIO 

Odpady posegregowane 
 

Popiół 
Szkło Papier 

Metale  
i tworzywa sztuczne 

Styczeń 8               (poniedziałek) 8              (poniedziałek) 18       (czwartek) 8    (poniedziałek) 

Luty 5              (poniedziałek) 5                (poniedziałek) 22      (czwartek) 5     (poniedziałek) 

Marzec 4              (poniedziałek) 4                (poniedziałek) 21       (czwartek) 4    (poniedziałek) 

Kwiecień 8   i  22   (poniedziałek) 
 

8    i  22   (poniedziałek)  
 18       (czwartek) 8    (poniedziałek) 

Maj 6   i  20    (poniedziałek) 6    i  20   (poniedziałek) 23      (czwartek)   

Czerwiec 3   i  17   (poniedziałek) 
 

  3    i  17   (poniedziałek) 
 20      (czwartek)    3    (poniedziałek) 

Lipiec 1   i  15    (poniedziałek)  
 

  1    i  15    (poniedziałek)  
 18       (czwartek)  

Sierpień 5   i  19   (poniedziałek) 
 

    5    i  19    (poniedziałek) 
 22      (czwartek)  

Wrzesień 2   i  16    (poniedziałek) 
 

2    i  16    (poniedziałek) 
 

19      (czwartek) 
 

 

Październik 7   i  21   (poniedziałek) 
 

  7    i  21   (poniedziałek) 
 24       (czwartek)   7    (poniedziałek) 

Listopad 4             (poniedziałek) 4              (poniedziałek) 21      (czwartek)   4    (poniedziałek) 

Grudzień 2               (poniedziałek) 2                (poniedziałek) 19      (czwartek)   2     (poniedziałek) 
Odpady należy wystawić do godz. 6.30. w dniu odbioru  

Odbiór popiołu po wcześniejszym zgłoszeniu tel. 54 2844-179.    Wszelkie informacje w sprawie odpadów komunalnych pod nr tel.54 2845 611 wew. 32 

 

GMINA BARUCHOWO                                           
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

2024  
Rejon II: Boża Wola, Czarne, Czarne-Nadleśnictwo, Dębowo, Grodno,Justynkowo, Okna, Patrowo, Patrówek, Radziszewo, Trzebowo, Zawada-Piaski,  
 

 
Miesiąc 

 
Odpady zmieszane 

 
Odpady BIO 

Odpady posegregowane 
 

Popiół 
Szkło Papier 

Metale  
i tworzywa sztuczne 

Styczeń 8              (poniedziałek)      8            (poniedziałek) 19       (piątek) 8     (poniedziałek) 

Luty 5             (poniedziałek) 5              (poniedziałek) 23      (piątek) 5     (poniedziałek) 

Marzec 4             (poniedziałek)     4               (poniedziałek) 22        (piątek) 4     (poniedziałek) 

Kwiecień 8  i  22   (poniedziałek) 
 

  8   i  22   (poniedziałek) 
 19       (piątek) 8     (poniedziałek) 

Maj 6  i  20   (poniedziałek)   6   i  20   (poniedziałek) 24      (piątek)  

Czerwiec 3  i  17   (poniedziałek) 
 

  3   i  17   (poniedziałek) 
 21      (piątek)   3     (poniedziałek) 

Lipiec 1  i  15    (poniedziałek)  
 

  1  i  15    (poniedziałek)  
 19       (piątek)     

Sierpień 5  i  19   (poniedziałek) 
 

  5  i  19    (poniedziałek) 
 23      (piątek)  

Wrzesień 2  i  16    (poniedziałek) 
 

  2  i  16     (poniedziałek) 
 

20      (piątek) 
 

 

Październik 7  i  21   (poniedziałek) 
 

  7  i  21    (poniedziałek) 
 25       (piątek)   7    (poniedziałek) 

Listopad 4            (poniedziałek) 4            (poniedziałek) 22      (piątek)   4    (poniedziałek) 

Grudzień 2              (poniedziałek) 2              (poniedziałek) 20       (piątek)   2     (poniedziałek) 
Odpady należy wystawić do godz. 6.30. w dniu odbioru  

Odbiór popiołu po wcześniejszym zgłoszeniu tel. 54 2844-179.    Wszelkie informacje w sprawie odpadów komunalnych pod nr tel.54 2845 611 wew. 32 
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GMINA BARUCHOWO                                           
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

2024  
Rejon III: Goreń Nowy, Goreń Duży, Kłotno, Lubaty, Niedźwiedź, Skrzynki, Telążna-Kanał 
 

 
Miesiąc 

 
Odpady zmieszane 

 
Odpady BIO 

Odpady posegregowane 
 

Popiół 
Szkło Papier 

Metale  
i tworzywa sztuczne 

Styczeń 8           (poniedziałek)     8           (poniedziałek) 19       (piątek) 8     (poniedziałek) 

Luty 5          (poniedziałek) 5            (poniedziałek) 23      (piątek) 5     (poniedziałek) 

Marzec 4          (poniedziałek) 4            (poniedziałek) 22        (piątek) 4     (poniedziałek) 

Kwiecień 8 i 22   (poniedziałek) 
 

  8 i 22   (poniedziałek) 
 19       (piątek) 8     (poniedziałek) 

Maj 6 i 20  (poniedziałek)  6 i 20 (poniedziałek) 24     (piątek)  

Czerwiec 3 i 17    (poniedziałek) 
 

  3 i 17    (poniedziałek) 
 21      (piątek)    3    (poniedziałek) 

Lipiec 1 i 15    (poniedziałek)  
 

  1 i 15    (poniedziałek)  
 19       (piątek)  

Sierpień 5 i 19    (poniedziałek) 
 

  5 i 19    (poniedziałek) 
 23      (piątek)  

Wrzesień 2 i 16     (poniedziałek) 
 

  2 i 16     (poniedziałek) 
 

20      (piątek) 
 

 

Październik 7 i 21    (poniedziałek) 
 

7   i 21    (poniedziałek) 
 25       (piątek)   7   (poniedziałek) 

Listopad 4           (poniedziałek) 4           (poniedziałek) 22      (piątek)   4   (poniedziałek) 

Grudzień 2            (poniedziałek) 2             (poniedziałek) 20       (piątek)   2    (poniedziałek) 
Odpady należy wystawić do godz. 6.30. w dniu odbioru  

Odbiór popiołu po wcześniejszym zgłoszeniu tel. 54 2844-179.    Wszelkie informacje w sprawie odpadów komunalnych pod nr tel.54 2845 611 wew. 32 

 

GMINA BARUCHOWO                                           
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

2024  
Rejon IV: Baruchowo, Świątkowice 
 

 
Miesiąc 

 
Odpady zmieszane 

 
Odpady BIO 

Odpady posegregowane 
 

Popiół 
Szkło Papier 

Metale  
i tworzywa sztuczne 

Styczeń 8           (poniedziałek) 8 i 22    (poniedziałek) 
 18       (czwartek) 8    (poniedziałek) 

Luty 5          (poniedziałek) 5 i 19     (poniedziałek) 
 22     (czwartek) 5     (poniedziałek) 

Marzec 4          (poniedziałek) 4 i 18     (poniedziałek) 
 21       (czwartek) 4    (poniedziałek) 

Kwiecień    8   i 22    (poniedziałek)        8 i 22     (poniedziałek) 
 18       (czwartek)    8    (poniedziałek) 

Maj 
    6   i  20      (poniedziałek)   6 i 20     (poniedziałek) 23      (czwartek)     

Czerwiec 3  i  17   (poniedziałek) 
 

3 i 17     (poniedziałek) 
 20      (czwartek) 3    (poniedziałek) 

Lipiec  1  i  15   (poniedziałek) 
 

1 i 15      (poniedziałek) 
 18       (czwartek)  

Sierpień    5 i 19    (poniedziałek) 
        

 5 i 19      (poniedziałek) 
         22     (czwartek)  

Wrzesień  2  i  16    (poniedziałek) 
 

2  i 16     (poniedziałek) 
 

19      (czwartek) 
 

 

Październik  7  i 21     (poniedziałek) 
 

7 i  21    (poniedziałek) 
 24       (czwartek)  7    (poniedziałek) 

Listopad  4           (poniedziałek) 4 i  18   (poniedziałek) 
 21      (czwartek)  4    (poniedziałek) 

Grudzień  2             (poniedziałek) 2 i  16    (poniedziałek) 
 19      (czwartek)  2     (poniedziałek) 

 
Odpady należy wystawić do godz. 6.30. w dniu odbioru  

Odbiór popiołu po wcześniejszym zgłoszeniu tel. 54 2844-179.    Wszelkie informacje w sprawie odpadów komunalnych pod nr tel.54 2845 611 wew. 32 
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W dniu 20 grudnia 2023r. podczas uroczystej LV sesji Rady 
Gminy Baruchowo, Gminy Baruchowo Pan Stanisław Sa-
dowski, Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan Ja-
rosław Komorek, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński 
oraz Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska na ręce soł-
tysów złożyli podziękowania za sumienne wykonywanie 
obowiązków i troskę w dbałości o skuteczne podejmowanie 
i inicjowanie działań wynikających z potrzeb mieszkańców 
podczas kadencji 2019-2024, podkreślając jednocześnie, jak 
niezwykle odpowiedzialną i ważną jest praca sołtysów. 

Podziękowania otrzymali: 
- Pani Urszula Musiał – sołtys sołectwa Okna,
- Pani Maria Radowska – sołtys sołectwa Boża Wola,
- Pani Hanna Mrozowicz – sołtys sołectwa Baruchowo ,

- Pani Violetta Chojnacka – sołtys sołectwa Skrzynki,
- Pan Ryszard Okoniewski – sołtys sołectwa Zakrzewo,
- Pan Sebastian Szpryngiel - sołtys sołectwa Grodno,
- Pan Ireneusz Gontarek – sołtys sołectwa Kłotno,
- Pan Janusz Tomaszewski – sołtys sołectwa Kurowo-Parcele,
- Pan Krzysztof Kaźmierski – sołtys sołectwa Goreń,
- Pan Sławomir Osmałek – sołtys sołectwa Kurowo-Kolonia,
- Pan Sylwester Gospodarowicz – sołtys sołectwa Patrówek,
- Pan Stanisław Sztopel – sołtys sołectwa Zawada-Piaski,
- Pan Stanisław Szmajda – sołtys sołectwa Świątkowice,
- Pan Jarosław Szpryngiel – sołtys sołectwa nowa Zawada,
- Pan Henryk Szreder – sołtys sołectwa Lubaty

oraz Pani Barbara Miller, która pełniła funkcję sołtysa so-
łectwa Skrzynki w latach 2015-2023. 

podziękowanie sołtysom za mijającą kadencję 2019-2024

Szanowni mieszkańcy Gminy Baruchowo!
W związku ze zgłoszeniami napływającymi od mieszkań-

ców Gminy Baruchowo dotyczącymi wałęsających się sa-
mowolnie psów, Urząd Gminy Baruchowo przypomina, 
że posiadanie zwierząt łączy się z szeregiem obowiązków. 
W większości przypadków psy te mają swoich właścicieli, 
a pojawiające się tzw. „bezdomne” psy to głównie zwierzęta 
nieodpowiednio dopilnowane przez swoich właścicieli.

Przypominamy, że każdy posiadacz psa ma obowią-
zek odpowiedniego pilnowania czworonoga. Obowiązek 
ten wynika z ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) oraz ustawy z dnia 
20 maja 1971 r. Kodeks Wykroczeń (Dz.U. z 2023 r. poz. 
2119). Pies nie może biegać w miejscach ogólnodostęp-
nych (publicznych) bez odpowiedniego nadzoru. 

Obowiązek szczególnej ostrożności, przy trzymaniu 
zwierzęcia, nakłada bowiem na właściciela czworonoga 
art. 77 Kodeksu Wykroczeń mówiący, że: „Kto nie zacho-
wuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierzęcia, podlega karze ograniczenia wol-
ności, grzywny do 1000 złotych albo karze nagany.”

W związku z powyższym apelujemy o pilnowanie 
swych czworonogów i skuteczne zabezpieczanie bram, 
furtek i ogrodzeń posesji, tak aby psy nie mogły ich sa-
modzielnie opuszczać.

ogłoszenie w sprawie wałęsających się psów
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 Niezmiernie miło nam przekazać, że Wójt Gminy Ba-
ruchowo Stanisław Sadowski został odznaczony przez 
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Meda-
lem Srebrnym „Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Po-
meraniensis”. 

Łacińska formuła znajdująca się na Medalu: „Unitas 
Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis” oznacza: 
„W jedności trwa Województwo Kujawsko – Pomorskie”.

Zgodnie z Regulaminem ustanowionym przez Mar-
szałka Medal Srebrny przyznawany jest osobom fizycz-
nym, osobom prawnym, organizacjom oraz stowa-
rzyszeniom krajowym lub zagranicznym za wybitne 
osiągnięcia lub całokształt działalności na rzecz Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego i jego mieszkańców.

Powyższe odznaczenie jest zwieńczeniem wieloletniej 
pracy Wójta Gminy Baruchowo Pana Stanisława Sadow-
skiego na rzecz lokalnej społeczności i mieszkańców 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Gratulujemy!

 13 grudnia 2023 r. w budynku Wielopokoleniowym Centrum 
Aktywności Rodzinnej w Baruchowie odbyło się inauguracyjne 
spotkanie dotyczące powstania na terenie gminy Baruchowo 
klubu seniora. Podczas spotkania wymieniliśmy się spostrze-
żeniami na temat funkcjonowania w przyszłości klubu seniora, 
jak również poprosiliśmy obecnych seniorów o wypełnienie 
krótkiej ankiety, w której przedstawić mieli swoje potrzeby 
i oczekiwania związane z funkcjonowaniem klubu. 

Z uwagi na okres świąteczny, zespół „Jubilatki” z Czarnego 
przy akompaniamencie Pana Rafała Paczkowskiego wyko-
nał kilka kolęd wprowadzając wszystkich zebranych w świą-
teczny nastrój, który jednocześnie był okazją do przełamania 
się opłatkiem i złożenia sobie nawzajem życzeń świątecznych.

Dziękujemy wszystkim obecnym seniorom za tak liczne 
przybycie.

medal marszałka województwa 
Kujawsko-pomorskiego dla wójta 
gminy baruchowo

seniorzy w wielopokoleniowym centrum

Od stycznia do końca kwietnia 2024 r. będzie można ubie-
gać się o wypłatę dodatku osłonowego. Zgodnie z prze-
pisami dodatek przysługuje gospodarstwu domowemu, 
którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 
2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na 
osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Stosowny wnio-
sek należy złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Baruchowie lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, czyli opatrując wniosek kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub uwierzytelniając go z wyko-
rzystaniem profilu zaufanego.

Szczegółowe informacje pod adresem:
https://www.gov.pl/web/klimat/dodatek-oslonowy
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13 i 14 stycznia 2024 r. odbyły się dni otwarte w Wielopoko-
leniowym Centrum Aktywności Rodzinnej w Baruchowie, 
podczas których można było zapoznać się z ofertą jaka bę-
dzie dostępna w centrum. 

Wszyscy odwiedzający mieli możliwość zagrania w kręgle, 
bilard czy skorzystania z pokoju zabaw dla dzieci, w którym 
najmłodsi mogli włączyć się do zabaw przygotowanych 
przez animatorów. Dodatkowo w niedzielę odbył się występ 
duetu skrzypcowego Queens of Violin. 

Wszystkim przybyłym dziękujemy za obecność

Dni otwarte w wielopokoleniowym centrum aktywności rodzinnej w baruchowie           

Dnia 10 stycznia 2024 roku,Prezes Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa Sp. z o.o. dokonał 
zakupu dwóch śmieciarek dwukomorowych marki Re-
nault. Cieszymy się, że nasza gminna spółka ciągle się 
rozwija i inwestuje, by wciąż poprawiać jakość świad-
czonych przez nią usług.

Zakład gospodarki Komunalnej  
i mechanizacji rolnictwa sp. z o.o.  
stawia na rozwój 

wybory sołtysów i członków rad 
sołeckich na kadencję 2024-2029

SOŁECTWO SOŁTYS
Grodno Sebastian Szpryngiel

Kłotno Andrzej Rosiński

Kurowo-Parcele Katarzyna Tomaszewska 

Goreń Krzysztof Kaźmierski

Skrzynki Violetta Chojnacka

Kurowo-Kolonia Sławomir Osmałek

Okna Urszula Musiał

Baruchowo Joanna Ormińska-Safandowska

Patrówek Sylwester Gospodarowicz

Zawada-Piaski Stanisław Sztopel

Świątkowice Jarosław Osmałek

Nowa Zawada Dorota Szpryngiel

Boża Wola Maria Radowska
Lubaty Milena Kilichowska
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W dniu 15 lutego 2024 r. Starosta Włocławski Pan Roman 
Gołębiewski wręczył przedstawicielom klubów i stowarzy-
szeń sportowych umowy na dofinansowanie w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej w roku 2024. 

Gminny Klub Sportowy Baruchowo otrzymał środki fi-
nansowe na realizację zadania pn. „Realizacja szkolenia 
w piłce nożnej oraz udział we współzawodnictwie sporto-
wym dzieci i młodzieży zrzeszonych w Gminnym Klubie 
Sportowym Baruchowo”. Pozyskane środki zostaną wyko-
rzystane na zakup dresów i piłek meczowych oraz trenin-
gowych dla drużyn piłkarskich orlików i trampkarzy.

W dniu 24 lutego, przy okazji jubileuszu 40 – lecia powstania 
Gminy Baruchowo przed Urzędem Gminy Baruchowo odsło-
nięta został tablica upamiętniająca mieszkańców gminy, któ-
rzy aktywnie działali na rzecz przywrócenia gminy na tych 
terenach i niewątpliwie przyczynili się do tego, że z dniem 
1 stycznia 1984 r. została utworzona Gmina Baruchowo.

Uchwałą Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 kwietnia 
2022 r. pośmiertnie tytuł „Zasłużony dla Gminy Baruchowo” 
za zasługi na rzecz lokalnej społeczności i przyczynienie się 
do reaktywowania gminy Baruchowo otrzymali: Stanisław 
Rosiński, Zygmunt Kilichowski, Edward Woźniak, Walenty 
Bogdanowicz i Feliks Leszek Świderek.

Od 17 listopada 2023r. weszły w życie przepisy przewidujące 
możliwość zastrzeżenia numeru PESEL. 

Zastrzeżenia i cofnięcia zastrzeżenia numeru PESEL będzie 
mógł dokonać każdy pełnoletni posiadacz numeru PESEL w do-
wolnym urzędzie gminy osobiście lub udzielając pełnomoc-
nictwa szczególnego do zgłoszenia zastrzeżenia numeru PESEl 
i jego cofnięcia lub za pomocą e-usługi. Zastrzeżenia dokony-
wane za pomocą aplikacji mobilnej mObywatel będą możliwe 
po ogłoszeniu przez Ministra właściwego do spraw informatyza-
cji komunikatu określającego dzień wdrożenia rozwiązań tech-
nicznych umożliwiających stosowanie tego przepisu. W imie-
niu osoby pełnoletniej nieposiadającej zdolności do czynności 
prawnych albo posiadającej ograniczoną zdolność do czynności 
prawnych wniosek o zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia nu-
meru PESEL może złożyć opiekun prawny lub kurator okazując 
do wglądu zaświadczenie opiekuna prawnego. 

W przypadku zgłoszenia utraty dowodu osobistego lub zgło-
szenia podejrzenia nieuprawnionego wykorzystania danych 

osobowych lub w wyniku zgonu zastrzeżenie numeru PESEL 
będzie odbywać się automatycznie z urzędu. 

Wnioski o zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia numeru 
PESEL będzie można składać w Referacie Ewidencji Ludności 
i Dowodów Osobistych Urzędu Gminy w Baruchowie - pokój 
10 w godzinach pracy referatu. tel:54 2845 611 wew. 23.

Jak wynika z ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie nie-
których ustaw w celu ograniczenia niektórych skutków kra-
dzieży tożsamości (Dz. U z 2023r. poz. 1394 t.j) od 1 czerwca 
2024r. instytucje zobowiązane ustawą m.in. banki (spół-
dzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, notariusze) będą 
musiały przed zawarciem sprawdzić czy numer PESEL nie 
został zastrzeżony. Jeżeli okaże się, że numer PESEL jest 
zastrzeżony, umowa nie powinna być zawarta. Jeżeli nato-
miast klient, który zastrzegł swój numer PESEL będzie chciał 
wziąć kredyt lub pożyczkę wówczas będzie musiał cofnąć 
zastrzeżenie składając wniosek w Urzędzie lub korzystając 
z e-usług.

Dofinansowanie dla gminnego Klubu sportowego baruchowo

odsłonięcie tablicy pamiątkowej

Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru peseL
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Dnia 24 lutego 2024 r. Gmina Baruchowo świętowała 
40- lecie swego istnienia w Wielopokoleniowym Centrum 
Aktywności Rodzinnej. Rozporządzeniem z 17 grudnia 
1983 r. Minister Administracji i Gospodarki Przestrzen-
nej z dniem 1 stycznia 1984 r. utworzył Gminę Baruchowo 
i tak od 40 lat trwa do chwili obecnej

Z okazji tej zorganizowano wystawę „Nasza Historia”, 
która podsumowując 40 lat samorządności Gminy Baru-
chowo słaniała do refleksji. Uhonorowano też medalami 
osoby: radnych, sołtysów, mieszkańców, pracowników 
i przyjaciół gminy, które swoimi działaniami przysłużyli 
się do jej rozwoju.

Uczczono też minutą ciszy pamięć tych osób angażują-
cych się w rozwój gminy , a którzy nie są już wśród nas 
obecni. Rozwój i dorobek gminy został zaprezentowany 
również na filmie do którego odsyłamy pod link: https://
baruchowo.pl/aktualnosci/film-z-okazji-40-lecia-gminy
-baruchowo.html.

W dniu jubileuszu również Stanisław Sadowski obcho-
dził 38 lat swojej pracy w tym 34 lata jako wójt Gminy Ba-
ruchowo. Pożegnano z tym uroczystym dniu też włoda-
rza, w związku z przejściem na emeryturę który złożył 
podziękowania współpracownikom, radnym, sołtysom, 
mieszkańcom. Podziękowania i życzenia popłynęły rów-
nież od gości zaproszonych między innymi Michała Ko-
niucha wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego, Anety 
Jędrzejewskiej członka zarządu Województwa Kujawsko
-Pomorskiego, Sławomira Kopyścia członka zarządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego, Stanisława Pawlaka 
radnego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
ks. kan. Ryszarda Pospieszyńskiego, ks. Włodzimierza Le-
wandowskiego, burmistrzów i wójtów powiatu włocław-
skiego. Następnie na scenie zaprezentował się Zespół Pie-
śni i Tańca „Swojacy”, muzycznym utworem dziękując za 
współpracę wójtowi gminy.

Na koniec zaproszono gości do wysłuchania koncertu 
zespołu Zacznij od Bacha – Zbigniew Wodecki Tribute 
Band.

gmina baruchowo ma już 40 lat
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Gmina Baruchowo od lat współuczestniczy w organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko
-Pomorskiego zadaniu – Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Osób Doznających Przemocy Domowej. 
Realizacją projektu zajmuje się Biuro Wsparcia Rodziny, Przeciwdziałania Przemocy i Uzależnieniom, a w finansowa-
niu bierze udział poza Urzędem Marszałkowskim, 131 gmin województwa kujawsko-pomorskiego.
Telefon Pogotowia (bezpłatny numer): 800 154 030, czynny każdego dnia od 17.00 do 21.00.
Możliwe są spotkania osobiste - po wcześniejszym, telefonicznym umówieniu. Pomoc można uzyskać 
także drogą mailową pod adresem niebieskalinia@kujawsko-pomorskie.pl.
Pod tym numerem telefonu dyżuruje psycholog i prawnik. Pomoc ta adresowana jest do osób doznają-
cych przemocy domowej oraz borykających się z problemami rodzinnymi, takimi jak rozwód, separacja, 
uregulowanie władzy rodzicielskiej, kontaktów z dzieckiem, alimentacja, uzależnienie od substancji psy-
choaktywnych. Poradnictwo świadczone jest przez specjalistów w swoich dziedzinach.

Kujawsko-pomorska niebieska Linia
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W związku z pojawiającymi się licznymi informacjami 
od mieszkańców, o firmie, która powołując się na zgodę 
z Urzędu Gminy Baruchowo (czasami wręcz twierdząc, 
że osoby te są pracownikami Urzędu Gminy) chodzi po 
domach, oferując usługi w zakresie uzyskania dofinan-
sowania z Programu „Czyste Powietrze”, a także założe-
nia paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła, informujemy, 
że żadna z firm nie uzyskała takiej zgody. Ponadto, każdy 
mieszkaniec zainteresowany Programem może uzyskać 
informacje oraz pomoc w uzyskaniu dofinansowania 
w punkcie konsultacyjno-informacyjnym działającym 
w Urzędzie Gminy Baruchowo w pok. nr 5.

Po raz dziesiąty odbył się Gminny Familijny Rajd Rowe-
rowy z Zieloną Kolejką. Zarówno start jak i zakończenie 
odbyły się tradycyjnie w Zielonej Szkole w Goreniu Du-
żym. Tym razem uczestniczyło ok. 150 cyklistów, część 
osób skorzystała z przejazdu kolejką. Przejechano 28 km 
drogami gminy Baruchowo oraz Gminy Gostynin. Odpo-
czynek z poczęstunkiem miał miejsce w Świetlicy Wiej-
skiej w Zawadzie-Piaski.

Bardzo dziękujemy Jednostkom Policji z Posterunku 
w Kowalu oraz z Wydziału Ruchu Drogowego KMP we 
Włocławku. Dzięki Ich pracy i zabezpieczeniu trasy prze-
jazdu wszyscy szczęśliwie i bezpiecznie dojechali do mety. 
Dziękujemy wszystkim Uczestnikom, wielopokolenio-
wym rodzinom, osobom, które przyjechały naprawdę 
z daleka, w większości na rowerach np. z Płocka, Kutna, 
Włocławka, Krośniewic.

W sobotę 2 grudnia 2023 r.  w Hali Sportowej w Barucho-
wie odbył się Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Orlików 
rocznik 2013 i młodsi.

Organizatorem zawodów był Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Baruchowie i GKS Baruchowo.

W turnieju wystąpiło 70 dzieci z Baruchowa, Włocławka, 
Lubania i Chodcza.

W rozgrywkach nie była prowadzona klasyfikacja medalowa.
Celem turnieju było:
1. Popularyzacja zdrowego stylu życia i dyscypliny spor-

towej jaką jest piłka nożna.
2. Rozwijanie umiejętności piłkarskich.
3. Integracja oraz pożyteczne spędzenie czasu przez 

młodych adeptów piłki nożnej.
Każdy uczestnik zawodów otrzymał pamiątkowy medal 

który wręczył Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński.
Dziękujemy rodzicom za liczne przybycie i dopingowa-

nie swoich pociech.
Do zobaczenia.

program „czyste powietrze” - nie daj się oszukać

jubileuszowy familijny rajd rowerowy

mikołajkowy turniej w halową piłkę 

urZąD gminy / jeDnostKi organiZacyjne goKsir
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Dobiegł końca Projekt p.n. „Edukacja przyrodniczo-ekolo-
giczna w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym”, który w całości 
finansowany był przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej Toruniu. Środki finansowe Doto-
wanego pochodzą z Regionalnego Programu Priorytetowego 
Edukacja Ekologiczna 2023. W ramach zadania przeprowa-
dzone zostały terenowe warsztaty przyrodniczo ekologiczne 
dla 2500 uczestników w różnym wieku. Dzięki środkom finan-
sowym z WFOŚiGW w Toruniu, udało nam się na terenie na-
szej Zielonej Szkoły stworzyć tematyczną Ścieżkę Edukacyjną 
wraz z ogródkiem pszczelarskim. Będziemy mogli teraz pro-
pagować rolę pszczoły dla otaczającego nas środowiska. Szcze-
gólną uwagę musimy zwrócić na fakt, iż aktualnie pszczoły to 
najbardziej potrzebni mieszkańcy naszej planety. Bez nich nie 
ma roślin, owoców, warzyw, po prostu życia. W naszym wzor-
cowym ogródku z bioróżnorodnością posialiśmy miododajne 
kwiaty kilku i jednoroczne, mamy też krzewy i drzewa. Usta-
wiony został pokazowy ul - edukacyjny, a także rozwieszone 
zostały domki w celu objęcia ochroną owadów pożytecznych 
zapylających w ekosystemie. Stworzone miejsce jest idealne 
do edukowania społeczeństwa od najmłodszego pokolenia, 
po dorosłe osoby i pokazywania dobrych praktyk, zarówno 
podczas warsztatów edukacyjnych p.n. „Ochrona owadów po-
żytecznych - owady zapylające”, ale także podczas zwiedzania 
ścieżki edukacyjnej wraz z ogródkiem.

Zwyczajem stały się spotkania wigilijne dla zespołów działają-
cych przy GOKSiR w Baruchowie, tj. Zespół PiT SWOJACY oraz 
JUBILATKI z Czarnego. W tym roku spotkaliśmy się w piątek 
15.12.2023r. Na uroczystą kolację przybyli także zaproszeni go-
ście oraz rodzice najmłodszych członków Zespołu „Swojacy”. 
Było wzajemne obdarowywanie się upominkami świątecznymi 
i słodkościami. Jak zwykle panowała miła, świąteczna atmos-
fera. Śpiewaliśmy kolędy i wspominaliśmy kończący się rok.

Chwilą ciszy uczciliśmy pamięć zmarłego w przeddzień 
Pana Antoniego Terpińskiego, Członka kapeli w obydwu 
naszych zespołach.

Bardzo dziękujemy za cudowną współpracę Członkom Ze-
społów, Kadrze tj. P. Julii Skowrońskiej i P. Rafałowi Paczkow-
skiemu oraz wspaniałym rodzinom.

Zakończenie projektu przyrodniczo - ekologicznego

wigilia dla zespołów działających przy goKsir w baruchowie
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28 stycznia w 2024 r. odbyła się uroczystość dla Seniorów 
pn. „Wieczór dla Ludzi Złotej Jesieni”. W związku z Dniem 
Babci i Dziadka, chcieliśmy podziękować Seniorom z te-
renu naszej gminy, za trud, poświęcenie, dużo wyrozu-
miałości i cierpliwości, które wkładają w wychowanie 
najmłodszego pokolenia. W uroczystości wzięły udział 
władze Gminy Baruchowo, zaproszeni goście z rodzinami. 

Wnuczęta dla dziadków zaprezentowały swoje umiejęt-
ności taneczne i wokalne. Następnie odbył się koncert 
Zespołu Pieśni i Tańca SWOJACY, występ dzieci z gm. Ba-
ruchowo, uczęszczających do Pani Judyty Witkowskiej 
– Studio Dance, Koncert w wykonaniu Orkiestry im. Jo-
hanna Straussa – Orkiestry Symfoników z Bydgoszczy.

Nowo powstałe Wielopokoleniowe Centrum Aktywności 
Rodzinnej, działające przy GOKSiR w Baruchowie, zorgani-
zowało spotkanie przy pączku i herbatce. Licznie przybyli 
goście w większości seniorzy nie spodziewali się atrakcji 
dodatkowej, którą przygotowała dla nich dyrektor GOKSiR 
Pani Małgorzata Kaźmirska. Niespodziewanie w sali poja-
wiła się „Kujawska Koza”, która od wielu lat jest tradycją 
„ostatków”. Bardzo kolorowy korowód „Kozy”, to także se-

niorzy z Domu Pomocy Społecznej we Włocławku, którzy 
zaprezentowali wspaniałe postaci w pięknie wykonanych 
strojach i o niesamowitym poczuciu humoru. Po zapre-
zentowanym programie, rozpoczęła się wspólnie ze zgro-
madzoną społecznością gminną zabawa i tańce. Panowała 
wyjątkowo wspaniała, pozytywna, wypełniona uśmiechem 
atmosfera wśród wszystkich uczestników spotkania. 

uroczystość dla seniorów „wieczór dla Ludzi Złotej jesieni”

tłusty czwartek w wcar
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Przemoc to jednorazowe albo powtarzające się umyślne 
działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fi-
zyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa 
lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, 
w szczególności: narażające tę osobę na niebezpieczeństwo 
utraty życia, zdrowia lub mienia; naruszające jej godność, 
nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną; powo-
dujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, 
wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę; ogranicza-
jące lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finan-
sowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samo-
dzielności finansowej; istotnie naruszające prywatność tej 
osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniże-
nia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej.

22 czerwca 2023 r. weszły w życie ważne zmiany dotyczące 
działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
które zostały wprowadzone Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
oraz niektórych innych ustaw. W nazwie ustawy i jej treści 
zmieniona została terminologia „przemoc w rodzinie” za-
stąpiono „przemocą domową”. Przemoc jest problemem nie 
tylko w rodzinie, ale także w nieformalnych związkach czy 
wśród byłych małżonków, którzy rodziną nie są.

Zmiana ustawy kieruje uwagę na osobę doświadczającą 
przemocy, a nie tylko na rodzinę. Osoby, o które rozsze-
rzono nowe przepisy poszerzone o byłego małżonka, byłego 
partnera lub inną osobę pozostającą obecnie lub w prze-
szłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie 
od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania.

Zgodnie z art. 2 ustawy, mówiąc o osobie doznającej prze-
mocy domowej, należy rozumieć: małżonka, także w przy-
padku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, 
oraz jego wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżon-
ków; wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków; rodzeń-
stwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków; osobę 
pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz 
ich wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków; 
osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym 
pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich 
małżonków; osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą 
oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżon-
ków; osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej 
relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie od wspólnego 
zamieszkiwania i gospodarowania; małoletniego – wobec 
których jest stosowana przemoc domowa.

Nowa ustawa określiła osobę stosującą przemoc do-
mową–należy przez to rozumieć pełnoletniego, który do-
puszcza się przemocy domowej wobec innych osób, na-
tomiast świadek przemocy domowej – to osoba, która 
posiada wiedzę na temat stosowania przemocy domowej 
lub widziała akt przemocy domowe, osoba doznającą prze-
mocy domowej to także małoletni będący świadkiem prze-
mocy domowej. 

Najczęstsze formy przemocy domowej to: przemoc fi-
zyczna – bicie, szarpanie, kopanie, duszenie, popychanie, 
obezwładnianie i inne; przemoc psychiczna – izolowanie, wy-
zywanie, ośmieszanie, grożenie, krytykowanie, poniżanie 
i inne; przemoc seksualna – zmuszanie do obcowania płcio-
wego, innych czynności seksualnych i inne; przemoc eko-
nomiczna – niełożenie na utrzymanie osób, wobec których 
istnieje taki obowiązek, niezaspokajanie potrzeb material-
nych, niszczenie rzeczy osobistych, demolowanie mieszka-
nia, wynoszenie sprzętów domowych i ich sprzedawanie 
i inne; przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
– wyzywanie, straszenie, poniżanie osoby w Internecie lub 
przy użyciu telefonu, robienie jej zdjęcia lub rejestrowanie 
filmów bez jej zgody, publikowanie w Internecie lub rozsy-
łanie telefonem zdjęć, filmów lub tekstów, które ją obrażają 
lub ośmieszają i inne; inny rodzaj zachowań – zaniedbanie, 
niezaspokojenie podstawowych potrzeb biologicznych, psy-
chicznych i innych, niszczenie rzeczy osobistych, demolo-
wanie mieszkania, wynoszenie sprzętów domowych i ich 
sprzedawanie, pozostawianie bez opieki osoby, która z po-
wodu choroby, niepełnosprawności lub wieku nie może sa-
modzielnie zaspokoić swoich potrzeb, zmuszanie do picia 
alkoholu, zmuszanie do zażywania środków odurzających, 
substancji psychotropowych lub leków i inne.

Ważnym elementem zmiany ustawy jest też to, że uregulo-
wano kwestię dotyczącą dzieci będących świadkami prze-
mocy domowej. Według ustawy małoletni jest traktowany 
jako osoba doznająca przemocy domowej. W myśl wcze-
śniejszych przepisów wobec dzieci stosowano narzędzia 
i metody pomocowe, gdy bezpośrednio doznawali oni prze-
mocy ze strony swoich bliskich. Regulacje te były niewystar-
czające, negatywny wpływ na dzieci i młodzież ma zarówno 
doznawanie przemocy domowej, jak i bycie jej świadkiem.

Wśród przyczyn przemocy wskazać należy: uzależnie-
nie osoby stosującej przemoc (alkoholizm, narkomania), 
ubóstwo, chęć dominacji, niskie poczucie własnej warto-
ści, zależność ekonomiczna od partnera, destrukcyjne mity 
i przekonania funkcjonujące w społeczeństwie, zaburzenia 
osobowości sprawcy, traumatyczne doświadczenia, obawa 
przed odrzuceniem i utratą rodziny.

Skutki przemocy: skutki indywidualne – urazy fi-
zyczne, zaburzenie zdrowia, depresja, uzależnienie od 
substancji psychoaktywnych, trudności w funkcjono-
waniu w różnych rolach społecznych, konflikty z pra-
wem, zachowania agresywne, demoralizacja, trudności 
wychowawcze, ubóstwo, bezdomność, trwałe kalec-
two, akty samobójcze, śmierć, itp.; skutki społeczne – 
nie zaspokojenie podstawowej potrzeby psychologicz-
nej jaką jest potrzeba bezpieczeństwa, identyfikowanie 
się ze sprawcami przemocy i przenoszenie zachowań 
agresywnych na inne grupy społeczne rówieśnicze jak 
i dorosłe, izolowanie się od środowiska, przenoszenie 
negatywnych zachowań na następne pokolenia; skutki 
ekonomiczne – ponosi sprawca, ofiara, każdy obywatel 

Kilka słów o przemocy…
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i wiele różnych instytucji, które zajmują się problemem 
przemocy w rodzinie.

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem, które występuje na 
całym świecie. Najczęściej dotyka ona najsłabszych, którzy 
nie potrafią sami się obronić, przede wszystkim kobiety, 
dzieci, osoby starsze i niepełnosprawne. 

W myśl ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 
gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej 
i ochrony osób doznających przemocy domowej.

Celem programu jest zwiększenie skuteczności przeciw-
działania przemocy domowej oraz zmniejszanie jej nega-
tywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym. Ko-
lejne obowiązki przypisane gminie przez ustawodawcę to: 
prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie prze-
ciwdziałania przemocy domowej w szczególności poprzez 
działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 
i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach za-
grożonych przemocą; zapewnienie osobom doznającym 
przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia; tworze-
nie zespołów interdyscyplinarnych. 

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy m.in. 
opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziała-
nia przemocy domowej i ochrony osób doznających prze-
mocy domowej, bezpośrednie planowanie i realizowanie 
działań na poziomie gminy. 

Ważnym elementem zmiany jest także sposób pracy 
z osobami doznającymi przemocy i stosującymi przemoc. 
Z osobą doznającą przemocy ma pracować pracownik so-
cjalny, a z osobą stosującą przemoc policjant. Pozostali spe-
cjaliści (przedstawiciele oświaty, ochrony zdrowia, GKRPA) 
będą dopraszani w miarę potrzeby danego przypadku. 

Ustawa wprowadza dodatkowe formy działań podejmowa-
nych wobec osób stosujących przemoc domową. Są to pro-
gramy korekcyjno-edukacyjnych i psychologiczno-tera-

peutycznych dla osób stosujących przemoc domową, praca 
z osobami stosującymi przemoc domową i nowy mecha-
nizm kierowania tych osób do tych programów. 

Praca z osobami stosującymi przemoc polega na tym, żeby 
je zachęcić, zmotywować do tego, aby zgłosiły się same do 
psychologa czy do programu dla osób stosujących przemoc. 
Jeśli ktoś tego nie zrobi, dopiero wtedy uruchamiany jest 
tryb przymusowy. Jest to dobre rozwiązanie, bo jeśli komuś 
zależy, chce odbudować relację z dzieckiem lub jej nie utra-
cić, to zdecydowanie szybciej będzie, jeśli pójdzie na oddzia-
ływania korekcyjne sam, niż będzie czekać na to, aż grupa 
go na nie skieruje. 

Po skierowaniu osoby stosującej przemoc domową do 
uczestnictwa w wymienionych programach, będzie ona 
miała obowiązek ukończyć program oraz przedstawić od-
powiednie zaświadczenie w tej kwestii. Osoba, która upo-
rczywie nie będzie stosować się do wyżej wskazanych obo-
wiązków (czyli obowiązku zgłoszenia się do uczestnictwa 
w programach korekcyjno-edukacyjnych lub programach 
psychologiczno-terapeutycznych, ukończenia tych pro-
gramów oraz dostarczenia zaświadczenia o ich ukończe-
niu) może zostać ukarana karą grzywny albo ograniczenia 
wolności – zgodnie ze zmianami w ustawie − Kodeks wy-
kroczeń. 

Przemoc domowa to zjawisko, które nigdy nie powinno 
mieć miejsca. Nikt nie ma prawa naruszać praw i dóbr oso-
bistych człowieka. Niestety przemoc domowa występuje od 
zawsze i nigdy całkowicie nie zniknie. W związku z czym 
należy podejmować działania mające na celu zmniejszenie 
skali tego zjawiska, trzeba każdego dnia podejmować wysi-
łek ukierunkowany na zapobieganie temu zjawisku i udzie-
lać wsparcia tym, którym nie udało się tych przykrych do-
świadczeń uniknąć.
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Czarnem to miej-
sce, w którym uczymy się, bawimy, rozwijamy swoje pa-
sje, spędzamy czas w sposób kreatywny. Tu nie ma miejsca 
na nudę! Udowadniamy, że wiek to tylko liczba, a niepeł-
nosprawność nie musi w żaden sposób ograniczać, co naj-
bardziej było widać podczas zorganizowanego przez Urząd 
Gminy w Baruchowie i Bank PKO Biegu Charytatywnego, 
w którym SDS wystawił dwie drużyny sztafetowe a pozo-
stali uczestnicy dzielnie kibicowali. Robili to tak skutecz-
nie, że udało się otrzymać od Fundacji PKO Bank Polski 
kwotę 5.000 zł dla placówki!!!

Ciągle zdobywamy nowe doświadczenia, jak np. jazda sa-
mochodem. Dla niektórych z uczestników to było spełnie-
nie marzenia: samodzielnie prowadzić auto! A w naszym 
ŚDS pewnego lipcowego przedpołudnia stało się to moż-
liwe. Sprawdzaliśmy również celność i siłę koncentracji 
podczas Turnieju Strzeleckiego w Kobylnikach. 

Sportowa rywalizacja oraz udział w różnorodnych kon-
kursach czy przeglądach to dla naszych uczestników źró-
dło wielu pozytywnych emocji. Zdobywanie nagród i wy-
różnień tym bardziej sprawia, że jesteśmy dumni z tego, 
co udaje się nam wypracować podczas każdych zajęć w na-
szym Domu. Chętnie zatem rywalizujemy w grze w tenisa 
stołowego, wysyłamy prace na konkursy plastyczne, foto-
graficzne czy literackie. W konkursie poetyckim „Na skrzy-
dłach Aleksandrowa” nasza uczestniczka, pani Grażyna 
otrzymała wyróżnienie a pan Henryk nagrodę specjalną. 
To był dla nas wszystkich wielki powód do dumy!!! Na-
szemu zespołowi „Czarno-Biali” udało się zakwalifikować 
do finału XII Festiwalu Twórczości Osób Niepełnospraw-
nych fART w Bydgoszczy, co jest już dużym osiągnięciem 
na skalę ogólnopolską. W kategorii TANIEC w tym roku nie 
udało nam się wytańczyć podium, ale już kategorii FOTO-
GRAFIA nasz Andrzej uzyskał WYRÓŻNIENIE. 

Dni w naszym Domu płyną bardzo szybko, bo poza co-
dziennymi zajęciami celebrujemy ważne święta, typowe 
i nietypowe, jak Dzień Chłopaka, Mikołajki. W miarę możli-
wości organizujemy wycieczki i odpowiadamy na zaprosze-
nia innych Domów, bierzemy udział w ważnych lokalnych 

środowiskowy Dom samopomocy
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wydarzeniach. We wrześniu z okazji naszych 19 urodzin 
odwiedzili nas bliscy uczestników, z którymi spędziliśmy 
wspaniałe przedpołudnie. Pamiętamy też o naszych zmar-
łych uczestnikach i rodzinach odwiedzając ich na pobli-
skich cmentarzach.

Poza bliskimi uczestników gościliśmy również wielokrot-
nie aktorów teatralnych, którzy poza wystawianiem sztuk 
prowadzili również warsztaty teatralne. Z okazji Świąt Bo-
żego Narodzenia przybyli również do ŚDS zaproszeni go-
ście: panowie Wójtowie, Stanisław Sadowski i Krzysztof 
Grudziński, Sekretarz Gminy pani Joanna Gawłowska, 
Skarbnik Gminy pani Mariola Kurdubska, Księgowa pani 
Ewa Kwiatkowska, Radny Powiatowy pan Roman Toma-
szewski, Kierownik GOPS w Baruchowie pani Jolanta Go-
łębiewska oraz ksiądz proboszcz parafii Skrzynki Włodzi-
mierz Lewandowski. Dla całej społeczności Domu bardzo 
ważne jest, że otaczają nas życzliwi ludzie, na których za-
wsze można polegać i którzy zawsze chętnie wspierają nasz 
Dom.

W grudniu uczestnicy zostali zaproszeni na uroczystą Wi-
gilię przez właściciela Sali Bankietowej „Victoria Bistro” 
w Szpiegowie, gdzie w cudownej, świątecznej atmosferze 
spędzili czas przy suto zastawionym stole. Za okazane nam 
wielkie serce serdecznie dziękujemy!!! Miniony rok wszy-
scy będą wspominać dobrze, bo był wypełniony wieloma 
wspaniałymi wydarzeniami. Wszyscy uczestnicy aktyw-
nie brali udział w życiu placówki, a ci najbardziej zaanga-
żowani zostali w czasie podsumowania roku nagrodzeni 
i szczególnie wyróżnieni, jak np. pan Ireneusz, który za 
swój całoroczny zapał został uhonorowany tytułem „Osobo-
wość Roku 2023”. Wielką pamiątką z minionego roku jest 
również fotograficzna sesja plenerowa, z której zdjęcia są 
ozdobą ścian w naszym Domu.



wydawca: Urząd Gminy Baruchowo  31

Zsp jeDnostKi organiZacyjne

Minione wakacje upłynęły pod znakiem drugiego etapu 
remontu budynku szkoły. Prace prowadzone przez wy-
konawców objęły pierwsze piętro, na którym na co dzień 
uczą się uczniowie klas 1-3 oraz najstarsze dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych. Została wymieniona instalacja elek-
tryczna, zainstalowane podwieszane sufity z lampami LED. 
Przeprowadzono gruntowny remont ścian, podłóg, wy-
mianę glazury, terakoty oraz armatury w łazienkach. Tym 
samym małymi krokami szkoła staje się budynkiem na 
miarę współczesnych czasów.

Bieżący rok szkolny 2023/2024 rozpoczęliśmy ważną dla 
społeczności szkolnej informacją – pani Lidia Pawlicka, 
nauczycielka języka polskiego, edukacji wczesnoszkol-
nej oraz przedmiotów artystycznych i zajęć rozwijających 
kompetencje emocjonalno-społeczne, zgłoszona przez dy-
rektora szkoły, otrzymała Nagrodę Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty za całokształt wieloletniej pracy na tere-
nie jednostek oświatowych Gminy Baruchowo. Odebrała 
ją 23 października 2023r. w Sali Koncertowej Zespołu Szkół 
Muzycznych im. Czesława Niemena we Włocławku z rąk 
pana Marka Gralika.

W myśl tegorocznych założeń Programu Wychowaw-
czo-Profilaktycznego rada pedagogiczna podjęła zinten-
syfikowany wysiłek, by u dzieci oraz młodzieży zespołu 
kształtować podstawowe kompetencje społeczne, osobi-
ste, w zakresie uczenia się. Dlatego pracownicy realizują 
oprócz zadań stricte dydaktycznych wynikających z ramo-
wych planów nauczania projekty sprzyjające temu. Dzieci 
z przedszkola oraz uczniowie szkoły przygotowali wydarze-
nia szkolne, które zostały również zaprezentowane w śro-
dowisku lokalnym. Chronologicznie odbyły się: 
• „Oskarowy” DEN przygotowany przez panie: Małgorzatę 

Szczepańską, Magdalenę Woźniak, opiekunów SU oraz p. 
Jerzego Ferchowa,

• Bieg Niepodległości po raz pierwszy zorganizowany na 
terenie stadionu GOKSiR w Baruchowie we współpracy 
z tymże oraz Gminą Baruchowo,

• Program z okazji Narodowego Święta Niepodległości 
w wykonaniu dzieci pięcio- i sześcioletnich pod kierun-

kiem wychowawczyń – p. Pauliny Bogdanowicz i p. Ka-
mili Gontarek. Wydarzenie to spotkało się z bardzo po-
zytywnym odbiorem społecznym podczas występów 
w szkole oraz kościołach parafialnych w Skrzynkach 
i Kłotnie, bowiem w niekonwencjonalny sposób odzwier-
ciedlało historię odzyskania przez Polskę suwerenności, 

• Jasełka bożonarodzeniowe, w których wystąpili trzecio-
klasiści przygotowani przez p. Małgorzatę Milak, p. Ma-
riannę Wilińską oraz p. Jerzego Ferchowa. Ten program 
został zaprezentowany dla gości ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Czarnem oraz dla pensjonariuszy 
DPS-u w Kurowie. Widzowie doświadczyli wielu pięknych 
emocji z powodu bogactwa artystycznego i przesłania 
przedstawienia – Niech Boże Narodzenie spowoduje, by 
odtajały ludzkie serca. 

• Pokaz z okazji otwarcia Wielopokoleniowego Centrum 
Aktywności Rodzinnej w Baruchowie, w którym taniec 
oraz zimową zabawę przed znamienitymi gośćmi uczest-
niczącymi w otwarciu obiektu zaprezentowały przed-
szkolaki z grupy A i B pod opieką pań: Kamilii Gontarek, 
Pauliny Bogdanowicz. Wzbogaconą wersję występu ww. 
dzieci oraz trzy- i czterolatki przygotowane przez panie: 
Katarzynę Bonawenturską i Magdalenę Tomaszewską za-
prezentowały podczas przedszkolnych obchodów Dnia 
Babci I Dziadka.

Z życia Zespołu szkolno-przedszkolnego w baruchowie
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Zadania sprzyjające nabywaniu kompetencji społecznych 
realizują także uczniowie zrzeszeni w Szkolnym Kole Cari-
tas prowadzonym przez p. Lidię Pawlicką i p. Jacka Boże-
jewicza. Pod ich kierunkiem zorganizowali zbiórki karmy 
i akcesoriów dla zwierząt przebywających w tymczasowym 
ośrodku opieki nad bezdomnymi zwierzętami przy Zakła-
dzie Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa. 
Dużą część pozyskanych produktów przekazano także dla 
Schroniska dla zwierząt we Włocławku. 

8 i 9 grudnia 2023 w sklepie Lewiatan w Kłotnie trwała 
zbiórka produktów spożywczych w ramach ogólnopol-
skiej, charytatywnej akcji Caritas Polska ,,Tak. Poma-
gam”. Dzięki życzliwości właścicieli sklepu, a także hoj-
ności klientów udało się zebrać 103 kg produktów, by 
przygotować świąteczne paczki dla osób starszych, sa-
motnych z terenu Gminy Baruchowo. Wolontariusze pa-
miętali także o dzieciach z Domu Dziecka w Brzeziu, dla 
których przygotowali paczki dzięki środkom pozyska-
nym z kiermaszu charytatywnego zorganizowanego we 
współpracy z rodzicami uczniów klasy IV. Oprócz tego 
dzieci i młodzież z SK Caritas promowały akcję „Kredko-
branie” we współpracy z fundacją Ignatianum z Krakowa 
i zbiórkę zniczy oraz produktów spożywczych dla przy-
gotowania paczek pamięci w ramach akcji „Rodacy Bo-
haterom” we współpracy z Fundacją Lex Lupus. Zostały 
one przekazane na Kresy. W podobnym duchu podjęła 
działania wychowawczyni dzieci czteroletnich, p. Mag-
dalena Tomaszewska, która zainicjowała i skutecznie 
nadzorowała zbiórkę produktów dla dzieci z Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych „Maluch” i „Calineczka” 
we Włocławku. 

Dzięki takim przedsięwzięciom dzieci uczą się, że cza-
sem bywamy aniołami. Nie mamy co prawda skrzydeł, ale 
nasze serca są bezpiecznym portem dla wszystkich w po-
trzebie. Dopóki w społeczeństwie będą takie osoby, do-
bro jako uniwersalna wartość będzie ich życiowym dro-
gowskazem. A edukacja, nie tylko szkolna, powoli będzie 
drążyć skałę, by wypracować postawę empatii, odpowie-
dzialności za siebie i drugiego człowieka.

jeDnostKi organiZacyjne Zsp



ice comanDo

Morsowanie - zanurzenie lub krótkotrwała kąpiel w zim-
nej wodzie jeziora, morza, rzeki albo innego zbiornika wod-
nego. Może przyjąć formę kąpieli w przeręblu. Morsowanie 
praktykowane jest od jesieni do wiosny i zwykle ma charak-
ter grupowy…to tylko ułamek teorii a praktyka?

W ICE COMANDO w sezonie praktykujemy w każdą nie-
dzielę o godzinie 11:00 nad Jeziorem Skrzyneckim.

Sezon 2023/2024 rozpoczęliśmy 4 listopada 2023roku. Było 
nam niezmiernie miło, bo wszystkie zaprzyjaźnione Morsy 
oraz przyjaciele pojawili się na Naszej plaży. Gościliśmy 
Białe Morsy Gostynin- Kutno, Morsy Choceń i Lubraniec, 
Morsy Kanzas-Konstantynów Łódzki oraz niezastąpiony 
Klub Gospodyń Wyjątkowych i Ochotniczą Straż Pożarną ze 
Skrzynek. Medialnie wspierało Nas Radio Q z Kutna oraz 
portal n.włocławek.pl. Ten event było tylko wstępem do 
pięknego sezonu , który cały czas trwa.

Reprezentacja grupy Ice Comando bierze udział w wielu 
wydarzeniach organizowanych w całej Polsce.

Co roku pojawiamy się na Morsowaniu z Finezją organi-
zowanym przez Sztab WOŚP Gostynin, by wesprzeć tę fan-
tastyczną inicjatywę. Podczas ostatniego 32 finału WOŚP 
dwoiliśmy się i troiliśmy, aby wziąć udział w jak najwięk-
szej ilości imprez towarzyszących. Pojawiliśmy się również 
na plaży pod brzozami nad Jeziorem Białym u Białych Mor-
sów, w mieście Kutno -morsowaliśmy w beczce z lodem, 
biegaliśmy na Parkrun.

Braliśmy udział w challenge #504 czyli biegu w szortach 
organizowanym przez Mistrza Łukasza Szpunara „Iceking”. 
Wyzwanie miało na celu zbieranie funduszy na budowę 
Hospicyjnego Domu Aniołków-placówki opieki hospicyjnej 
dla dzieci.

Jak co roku wyjeżdżamy do Mielna na Międzynarodowy 
Zlot Morsów by reprezentować Gminę Baruchowo. W tym 
roku Zlot odbył się w dniach 8-11 lutego 2024 roku. Oprócz 
codziennych kąpieli w Bałtyku braliśmy udział w Balia 
Party, imprezach prowadzonych przez znanego DJ_Mikee_
Poland, szalonych zjazdach na tyrolce prosto do morza oraz 
w Finałowej Paradzie ulicami miasta Mielna by przypieczę-
tować Zlot wspólną kąpielą wraz z innymi Morsami. W tym 
roku jednocześnie weszło do Bałtyku 8493 Morsów. 

Kąpiel w wodzie w Środku Zimy ?
My się chłodu nie boimy!
Bierz kąpiele razem z Nami,
W wodzie cieplej jest z Morsami „Ice Comandosami”.

morsowanie w gminie baruchowo
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W marcu w wyniku wypadku całkowitemu zniszczeniu 
uległ krzyż znajdujący się przy skrzyżowaniu z drogą po-
wiatową nr 2920 C dzięki współpracy mieszkańców  i po-
mocy innych osób w grudniu w jego miejscu stanął  nowy 
krzyż wraz z ogrodzeniem.

odbudowa krzyża w bożej woli

2023 dla Koła Gospodyń Wiejskich z Bożej Woli”Bożowo-
lanki” upłynął pod znakiem festynów. Koło reprezentowało 
gminę Baruchowo między innymi na Święcie Powiatu Wło-
cławskiego, które w tym roku odbyło się 8 lipca w Kruszynie 
i było połączone z konkursem kulinarnym. Z kolei 10 wrze-
śnia członkowie koła wraz z wieńcem dożynkowym udali się 
do Grabkowa by reprezentować naszą gminę na Powiatowo
-Gminno-Parafialnych dożynkach. Panie z koła wraz z przy-
gotowanymi własnoręcznie pysznościami udały się również 
na wystawę „Stoły wigilijne na Kujawach”, która miała miejsce 
17 grudnia w Kowalu.

Koło gospodyń wiejskich z Bożej Woli „Bożowolanki” starało 
się również działać na terenie naszej gminy. Panie aktywnie 
uczestniczyły w pikniku charytatywnym „Wyjątkowe czary 
dla Ali” organizowanym przez Klub Gospodyń Wyjątkowych 
w Skrzynkach oraz w dniu 23 września odbył się  7 PKO Bieg  
Charytatywny także z udziałem naszej Reprezentacji. 

Koło gospodyń wiejskich  
z bożej woli „bożowolanki”

DZiałaLność Kół gospoDyń wiejsKich w gminie Kgw boża woLa
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Koło gospodyń wiejskich „Kurowianki”
To już piąty rok naszej działalności. Byliśmy pierwszym kołem 

w naszej gminie wpisanym do Krajowego Rejestru Kół Gospo-
dyń Wiejskich i jako pierwsi otrzymaliśmy dofinansowanie 
ARiMR. W nasze ślady poszły kolejne koła.

Działalność koła adresowana jest przede wszystkim do miesz-
kańców naszej miejscowości i ma za zadanie integrować, oży-
wiać i zachęcać pokolenia do wspólnego działania. Przykładem 
tego są wspólnie spędzane popołudnia i wieczory przy dobrej 
muzyce, eksperymentowanie w kuchni, realizowanie okazjo-
nalnych pomysłów artystycznych, wycieczki rowerowe, ostatki, 
andrzejki, świętowanie Dnia Kobiet.

Kolejny już raz wspólnie zbieraliśmy zboża, zioła, kwiaty, a na-
stępnie wykonaliśmy wieniec dożynkowy na uroczystości ko-
ścielne 15 sierpnia. Również aktywnie włączyliśmy się w przyję-
cie Obrazu Matki Boskiej Jasnogórskiej w naszej parafii.

Uczestniczyliśmy w wyjazdowych zajęciach artystycznych 
w Warząchewce i we Włocławku. Byliśmy na wycieczce w Mal-
borku i Sztutowie. Organizowaliśmy wyjazdy do kina, teatru 
i aquaparku.

W kolejnym roku planujemy kontynuować działalność koła. 
Mamy nadzieję, że uda nam się włączyć w realizację projektów 
większe grono mieszkańców naszej okolicy. Naszym marze-
niem i głównym zadaniem na przyszłość jest świetlica, której 
brak bardzo ogranicza działalność koła. Mamy nadzieję, że 
nowe władze naszej gminy będą wspierały nas w realizacji tego 
zadania.
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Działalność koła Kgw ,,malwa” w 2023 roku
W połowie 2023 roku KGW „Malwa” aktywnie uczestniczyło 

w życiu kulturalnym i społecznym oraz brało udział w różnego 
rodzaju wyjazdach i wydarzeniach.

W sezonie letnim wspólnie z zaprzyjaźnionymi druhami 
z OSP Kłotno KGW „Malwa” zorganizowało dwa spotkania przy 
grillu. Była to świetna okazja do wspólnego biesiadowania. 

Na początku sierpnia brałyśmy udział w pikniku charyta-
tywnym „Wyjątkowe czary dla Ali”. Piknik odbył się nad je-
ziorem Skrzyneckim w gminie Baruchowo. Członkinie KGW 
„Malwa” upiekły ciasta, muffinki, ciasteczka, które następnie 
sprzedawały na pikniku. Pieniądze z tej akcji zostały przezna-
czone na pomoc Alicji, dziewczynce obarczonej rzadką cho-
robą genetyczną.

We wrześniu członkinie KGW „ Malwa” wzięły udział 
w 7. PKO Biegu Charytatywnym . Miał on miejsce na komplek-
sie sportowo- rekreacyjnym w Baruchowie. Celem imprezy 
była pomoc w ufundowaniu stypendiów sportowych dla dzieci 
i młodzieży, zgodnie z hasłem „Pomagamy z każdym krokiem”.

W sierpniu KGW złożyło wniosek do Fundacji Biedronki 
i wzięło udział w programie „Danie Wspólnych Chwil”. Celem 
programu była integracja osób starszych z lokalną społeczno-
ścią poprzez zaproszenie ich do wspólnego stołu, przygotowa-
ne były trzy spotkania . 

W listopadzie KGW „ Malwa” zorganizowała wyjazd do 
Włocławka na komediowy spektakl teatralny pt „ Wieczór 
Panieński plus”. Spektakl zostawił w naszych sercach dużo 
uśmiechu. Spędziliśmy wieczór w dobrym towarzystwie i we-
sołej atmosferze.

 W grudniu ,,Malwa” zorganizowało mikołajkowy wyjazd do 
kina na seans „Uwierz w Mikołaja”. Była to pełna ciepła i humo-
ru komedia świąteczna. 

 W ten przedświąteczny czas Panie spotykały się kilka razy 
by wspólnie przygotowywać ozdoby bożonarodzeniowe, które 
zdobiły Kościół w Kłotnie podczas Świąt Bożego Narodzenia.

17 grudnia Panie z KGW „Malwa” przygotowały spotkanie wi-
gilijne wraz z druhami z OSP z Kłotna.W tym spotkaniu uczest-
niczył proboszcz naszej parafii wraz z organistą. Ten wieczór 
uprzyjemniły nam dziewczynki z pobliskiej miejscowości, któ-
re grały na instrumentach i śpiewały kolędy. Członkinie przygo-
towały na tę okazję bardzo dużo jedzenia, którym postanowiły 
podzielić się z potrzebującymi z Caritasu z Włocławka. Koń-
cówka roku była dla nas intensywna ale nie boimy się wyzwań. 
Zaczynamy nowy rok z nowymi pomysłami.



wydawca: Urząd Gminy Baruchowo  37

Kgw sKrZynKi DZiałaLność Kół gospoDyń wiejsKich w gminie

Klub Gospodyń Wyjątkowych to już nie tylko Kobiety. 
W połowie 2023 roku dołączyli do nas trzej, Wyjątkowi Pa-
nowie. Już w mieszanym składzie wystartowaliśmy w kolej-
nej edycji Bitwy Regionów – której etap powiatowy zorgani-
zowany został w Lubieniu Kujawskim 1 lipca 2023r. I znów 
zaskoczyliśmy nawet samych siebie zajmując I miejsce! 
Wszystko dzięki naszemu Wyjątkowemu Piotrowi, który 
przygotował bezkonkurencyjny „Wyjątkowy kociołek roz-
maitości z jeziora i lasu”. Zwyciężyłyśmy wśród 26 zespołów 
startujących w Bitwie, awansując tym samym do rozgrywek 
wojewódzkich jako reprezentacja powiatu włocławskiego.

II etap Bitwy Regionów odbył się w Brześciu Kuj. 12 sierp-
nia 2023r, gdzie otrzymaliśmy wyróżnienie Komisji konkur-
sowej i uznanie wielu gości odwiedzających nasze stoisko. 
Tematyczny wystrój, bogactwo smaków i nasza gościnność 
nie miały sobie równych. Być czwartymi w województwie 
- to powód do radości mimo wszystko, ale też troszkę nie-
dosyt, budzący ogromną wolę i determinację pokazania się 
jeszcze lepiej na kolejnych wydarzeniach kulinarnych. 

22 lipca 2023 wspólnie ze strażakami z naszej jednostki 
OSP współorganizowałyśmy Piknik Strażacki, gdzie uczest-
niczyłyśmy w pokazie sprzętu gaśniczego i udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz prezentowały-
śmy nasze umiejętności kulinarne zabezpieczając impre-
zę w aspekcie gastronomicznym. Inicjatywa spotkała się 
z uznaniem i podziwem lokalnej społeczności oraz gości 
przebywających na wakacyjnym wypoczynku nad naszym 
jeziorem.

Kolejna akcja to piknik charytatywny „Wyjątkowe czary 
dla Ali” - chorej na poważną chorobę genetyczną. Dzięki 
zaangażowaniu i ciężkiej pracy udało się wpłacić na konto 
małej Alicji ponad 30 tys. złotych. Zaangażowało się wielu 
ludzie dobrej woli. Każdy dał tyle ile mógł, my dołożyłyśmy 
jeszcze dużo serca i… poleciało! Dziękujemy za to wszyst-
kim darczyńcom i osobom nas wspierającym za każdy gest 
i dobre słowo! Szczególnie ciepło dziękujemy wszystkim 
KGW z naszej Gminy z KGW Malwa na czele - za ciasta i inne 
słodkości, Swojakom za piękny występ, strażakom z naszej 
OSP oraz z jednostki z Kłótna za wsparcie i inne atrakcje, za 
to, że byli! Wszystko z serca - dla Ali.

23 września 2023r wzięłyśmy udział w VII Biegu Charyta-
tywnym Banku PKO BP zajmując 41 miejsce na 52 drużyny 

startujące, przebiegając w pięcioosobowy składzie sztafety 
ponad 25 okrążeń boiska w Baruchowie. Za każde okrąże-
nie Fundacja przekaże środki na stypendia dla młodzieży 
uzdolnionej sportowo.

Towarzyszyłyśmy też morsom z Ice Comando w inaugu-
racji sezonu zimowego morsowania 2023/2024 prezentując 
się kulinarnie.

„Pełne zdrowia i urody – bo to Klub jest Wyjątkowych. 
Sport rozrywkę zapewniamy – na zajęcia zapraszamy!” – 
to zaproszenie na nasz aerobik, w którym systematycznie 
uczestniczymy od samego początku działalności Klubu, na 
który przychodzą i doceniają Koleżanki z okolicy. Zaprasza-
my wszystkich, miejsca wystarczy.

Tak było w 2023 roku. Co będzie - wszystko w naszych 
rękach i to czas pokaże.

Nic nie musimy. Wszytko możemy !!!

Klub gospodyń wyjątkowych w skrzynkach
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Drugie półrocze roku 2023 to kontynuacja zamierzeń pod-
jętych na początku roku. Ale też realizacja nowych pomysłów 
i planów.

W ramach realizowanych projektów Fundacji ANWIL pn. Zie-
lono Nam ,,W Nowoczesnym KGW dobrze się znają i z Fundacją An-
wil na rzecz ekologii działają” oraz Wakacje z Fundacją ,,Atrakcje 
na wakacje z Fundacją Anwil” przeprowadziliśmy na stępujące 
działania: 
1. Warsztaty dla dzieci z klas V-VIII dotyczące ,,Znaczenia pta-

ków w środowisku i tworzenia budek lęgowych” dotyczyły 
tego jakie znaczenie mają ptaki w ekosystemie leśnym? Czy 
warto dokarmiać ptaki? Jakie ptaki występują w rezerwacie 
przyrody Grodno? Na te i wiele innych pytań dzieci mogły 
otrzymać odpowiedzi podczas zorganizowanych warsztatów 
przyrodniczych. A odpowiedzi udzielali goście Pani Jadwi-
ga Świderska oraz Pan Wiktor Furmanek leśniczy leśnictwa 
Kurowo. Pierwszy etat tych warsztatów to krótka i bardzo cie-
kawa lekcja przyrody, która dostarczyła odpowiedzi na wiele 
pytań. Po której przyszedł czas na wspólny obiad. Drugi etap 
natomiast to część techniczno - praktyczna, podczas któ-
rej każdy uczestnik warsztatów wykonał własnoręcznie lub 
z małą pomocą własną budkę lęgową. Wspólnie wykonaliśmy 
prawie 30 budek. Części z nich uczestnicy zabrali ze sobą, aby 
powiesić w swojej okolicy, część przekazaliśmy na ręce Pana 
leśniczego do zamontowania przez pracowników nadleśnic-
twa na terenie leśnictwa Kurowo.

2. Kreatywne warsztaty robotyki z LEGO. W ramach tego 
działania ze względu na duże zainteresowanie zorganizo-
waliśmy dwa bloki spotkań, w których łącznie brało udział 
ponad 120 miłośników LEGO, którzy pod okiem wykwalifi-
kowanych instruktorów wykonywali roboty z klocków lego 
i dokonywali ich programowania w różnych konspiracjach. 
Uczestnicy zadania wykonywali perfekcyjnie - samodzielnie 
lub z pomocą rodziców.

3. Akcja nasadzeń roślin na działce przy remizie OSP Grodno
4. Akcja sprzątania sołectwa Grodno w ramach Mię-

dzynarodowej Akcji Sprzątania Świata ze wspólnym 
ogniskiem dla uczestników akcji

5. Wyjazd do Torunia. Grupa 45 uczniów Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Baruchowie. Głównym punktem wypra-
wy było obejrzenie spektaklu ,,Lalki śpiewają” w Teatr Baj 
Pomorski, po którym cała grupa udała się na pyszny obiad do 
Bistro Katarzynka. Dzieci mogły także zwiedzić z przewodni-
kiem Starówkę Toruńską. 

W ramach konkursu Inicjuj z FIO zorganizowaliśmy 5 spo-
tkań warsztatów rękodzielniczych ,,Zrób to sam - będziesz 
miał frajdę” oraz jedno spotkania kulinarnego ,,Tradycyjne 
kujawski słodkości”.

Na zajęciach rękodzielniczych prowadzonych przez Panią 
Kasię Maślanka powstały piękne „zwierzakowe” i bajkowe 
przyborniki na biurko, pojemniki na długopisy i kredki z ma-
teriałów z recyklingu, wyszywanki o różnorodnych wzorach 
i postaciach zwierząt, wianki, maskotki, kwiaty z krepiny.

W ramach spotkania na warsztatach kulinarnych powstały 
pyszne rogaliki i pierniczki bogato udekorowane przez zdolnych 
młodych kucharzy.

W dniach 9-10 września 100 osobową grupa udaliśmy się na 
wycieczkę do Wrocławia, gdzie spędziliśmy wspólny weekend 
na zwiedzaniu tego pięknego miasta w miłej atmosferze, a tak-
że przy sprzyjającej pogodzie.

We wrześniu silna reprezentacja naszego Koła brała udział w 7 
PKO Biegu Charytatywnym. Dałyśmy z siebie wszystko. Fajnie 
było zrobić wspólnie coś dobrego.

Duży wyróżnieniem była dla nas nagroda w konkursie 
,,Świetlice wiejskie - co się tutaj dzieje?” Nagrodę w tym 
konkursie otrzymaliśmy za działania i przedsięwzięcia skie-
rowane w ostatnim czasie do społeczności lokalnej z terenu 
Gmina Baruchowo. Cieszymy się, że komisja konkursowa, 

w nowoczesnym Kgw w grodnie wciąż aktywnie…
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pomimo 26 zgłoszeń z całego województwa kujawsko-po-
morskiego, doceniła właśnie naszą pracę i zaangażowanie. 
Dziękujemy także wszystkim, którzy nas dotychczas wspierali 
i brali udział w organizowanych przedsięwzięciach. To wszystko 
motywuje nas do dalszej pracy.

2 grudnia ponad 100 osobową grupą wyjechaliśmy do BERLI-
NA na zwiedzanie miasta i Jarmarków Bożonarodzeniowych. 
W trakcie wyjazdu z przewodnikami odwiedziliśmy: Checkpo-
int Charlie obok Muzeum Muru Berlińskiego, Aleksanderplatz, 
Ratusz Berliński, Wieżę TV, Weltzeituhr (zegar świata), Kościół 
Maryjny, Panorama Wyspy Muzealnej, Bebelplatz, Uniwersytet 
Humbolldta, Przejazd ulicą Unter den Linden, Pomnik ofiar Ho-
lokaustu, Bramę Brandenburska, Reichstag, Pawilon Berlin, Po-
tsdamer Platz-Sony Center, ZOO-Garden, Zegar Wodny, Kościół 
Pamięci oraz Europę Center.

Również w grudniu zorganizowaliśmy Konkurs plastyczny 
pn. ,,Ekologiczna ozdoba choinkowa” Nagrody zostały dofi-
nansowane ze środków Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, w ramach pozyskanej 
dotacji w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego 
Edukacja Ekologiczna 2023. Wręczyliśmy w każdej kategorii 
wiekowej po: 3nagrody główne oraz 7 wyróżnień., ponadto po-
zostali uczestnicy otrzymali od drobne nagrody pocieszenia za 
uczestnictwo.

30 grudnia podsumowaliśmy II edycję Programu Danie Wspól-
nych Chwil z Fundacją Biedronki. Podczas dwóch edycji progra-
mu, w których braliśmy udział udało nam się zorganizować 6 
spotkań dla seniorów przy wspólnym stole serwując posiłek 
i zapewniając dodatkowe atrakcje. Każde spotkanie było inne, 
nie tylko pod względem menu, uczestników ale również dodat-
kowych atrakcji, które zapewnialiśmy naszym gościom. Funda-
cja Biedronki, czyli organizator programu „Danie Wspólnych 
Chwil”, działa od 2020 roku i niesie pomoc głównie osobom 
starszym. Projekt „Danie Wspólnych Chwil” realizowany jest we 
współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich, które zorganizują 

spotkania dla seniorów przy wspólnym stole. Celem programu 
jest reagowanie na problem samotności osób starszych. Spotka-
nia mają za zadanie integrować seniorów w szczególności po-
przez wspólny posiłek.

I choć dopiero zakończyliśmy realizację wszystkich przedsię-
wzięć w roku 2023, to mamy już wiele planów na rozpoczyna-
jący się rok. Nie zwalniamy tempa, wciąż planujemy aktywnie 
działać i wychodzić do Państwa z nowymi propozycjami. Zachę-
camy do polubienia naszego profilu na Facebook, gdzie na bie-
żąco zamieszczamy informacje o naszych działaniach.
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